

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtīšanu:	bez piesūtīšanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā) par Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 mēn. 2,—	1 mēn. 1,70
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13,—	Par atsevišķu numuru 10,—

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili, 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiālais laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili, 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru vienst. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

71. № — 142

Ceturtdien, 1937. g. 1. aprīlī

44537

Divdesmitais gads

Pārgrozījums tehniskā instrukcijā par labības iepirkšanu no lauksaimniekiem. Finanču ministr. rīkojums darbības atļauju izpaušanas lietā. Muitas departamenta rīkojumi. Iekšlietu ministr. rīkojums par Arnolda-Hugo Ķera fotostudijas „Aina“ slēgšanu Jelgavā.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa, saimniecisko organizāciju darbiniekus uzņemot.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis 31. martā Rīgas pili bija aicinājis uz tēju akc. sab. „Kieģelnieks“ valdes, padomes un revīzijas komisijas locekļus un tai radniecīgu saimniecisko organizāciju vadītājus no visām Latvijas malām. Klāt bija arī zemkopības ministrs J. Birznieks un iekšlietu ministrs V. Gulbis. Pie galda Valsts Prezidents teica sapulcētiem šādu runu:

„Es gribētu, lai mums paliktos atmiņā ne tikai tas, ka mēs te esam kopā bijuši, bet arī mūsu pašu darba uzdevums, šī darba mērķis un saturs, un vēl kaut kas cits, kas iet pāri vienas šodienas vai rītdienas, vai parītdienas mērķim, kas saistās ar visu to, ko mēs darām, un kas katrā ziņā ir ļoti svarīgs punkts tajā pasākumā, pie kura mēs esam stājušies un kura līdzdarbinieki vai liecinieki mēs visi esam.

Kad mums radās domas par tādu sabiedrību vai pasākumu dibināšanu, kādi ir „Kieģelnieks“ un „Kalkis“, tāpat arī citi tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumi, — tad mums bija vairāki nolūki. Vispirms jau mūs ilgāku laiku spieda tā doma, ka mēs gribam tikt pie lielākas turības, mēs gribam vairot mūsu tautas ienākumu. Jūs ziniet, ka par tautas ienākumu finanšu valoda apzīmē to kopsummu nauda — ne īpašumos, bet nauda — ko gadskārtēji ieņem visi iedzīvotāji kopā. Kas ir jauns rūpniecībā ražots, ko ir nopelnījuši tirgotāji, kas ir nopelnīts algās, ko nopelnījuši zemturī, kas nācis no mežiem un nācis no pašas zemes ārā, — tas viss sastāda tautas ienākumu. Un viena lieta, kas mūs tur atpakaļ un kāpēc mēs nevaram iet uz priekšu, kā mēs to vēlētos un kā ir vajadzīgs, ir tā, ka mums šī tautas ienākuma kopsumma nav samērā liela. Salīdzinot ar citām valstīm, mēs šai ziņā stāvam pat ļoti zemu. Pasaulē tautas ienākums, uz vienu cilvēku pārrēķināts, vietām sasniedz 3.000—4.000 Ls un iet uz leju līdz 300—400 Ls. Pie mums tas ir apmēram 500 Ls. Jau mūsu kaimiņi: Lietuva, Igaunija, Polija ir šai ziņā mums priekšā. Vācijā tautas ienākumu var rēķināt uz 1.500 Ls. Es jau reiz agrāk teicu: kad jūs pārbraucat Rūpniecības robežu, tad jūs uzreiz brīnāties, ka tur izskatās viss smukāk. Tas ir tāpēc, ka caurmēra ņemot caur katru cilvēka rokām tur gadā iziet cauri kāds 1000 latu. Tad var uztaisīt skaistākus ceļus, gludākas šosejas, ierīkot skaistākus dārzus, nokrāsot mājas; tas viss ir iespējams. Bet kad tautas ienākums ir tikai kādi 400 vai 500 Ls, tad ir grūtāk.

No kā tad celsies mūsu tautas ienākums? Viņš celsies tad, ja mēs iegūsim pārdodot par savām ražojumiem vairāk, nekā izmaksā darbs. Tāpat tautas ienākums un turība vairosies, ja mēs ar katru gadu izņemsim vairāk vērtību no mūsu zemes ar lauksaimniecības ražām. Bet šī gaita ir ārkārtīgi gausa, jo zemkopībā ir viszemākais rentabilitātes procents. Cita lieta ir, ja mēs varam ņemt no zemes ārā jau kaut ko pusgatu, kaut arī tas vēlāk būtu pārstrādājams, ja vien atrodamā mantā ir tik augstvērtīga, ka pārstrādāšanas izdevumi ir mazāki par gaidāmo pelņu. Ja mēs varam izņemt no zemes ārā dārgmetālus, petroleju, eļļas, pat akmeņogles, tad tas ir liels tautas turības celšanas līdzeklis, tad tautas turība iet ātri uz priekšu. Mums tādu mantu nav. Var būt gan, ka mēs vēl ko atradīsim, bet pagaidām jāizmanto tas, ko varam mūsu zemē atrast. Līdz šim mēs šim mūsu zemes bagātībām esam pie-

griezuši pavisam niecīgu vērtību. Tagad mēs šo darbu esam sākuši, esam sākuši radīt jaunas vērtības no savām, kaut arī mazvērtīgām zemes bagātībām — māla, kaļķiem, akmeņiem; tām hlakus nāks vēl citas.

Viens no lielākajiem „Kieģelnieka“ uzdevumiem ir palīdzēt ietaupīt koka būvmateriālus. Pasaules tirgū koks ir cenā un vienmēr ir bijis cenā. Par eksportējamu koku mēs iegūsim lielas vērtības. Ja mums būs kaļķi, kieģeļi un cementi pieejami par vienu cenu visā valstī, tad koku nevajadzēs lietot kā būvmateriālu, un ietaupītos kokus varēsīm pārdot, jo tiem vienmēr ir tirgus izredzes. Tāda kārtā mēs sekmēsīm savu mērķi — vairot un celt tautas ienākumu. Tādas mantas, ko mēs tagad lietojam kā būvmateriālus, mēs turpmāk varēsīm pārvērst naudā un zelta. Pats par sevi saprotams, ka beigu beigās mēs sāksim eksportēt kieģeļus un citus māla ražojumus arī uz ārieni. Ka zināms, jau vecos laikos mūsu kieģeļi ir gājuši uz Iekšējās pilsētām. Arī tagad varēsīm atrast tiem eksporta iespējas. Helsinkos daudzi nami esot būvēti no Sakas kieģeļiem. Varbūt arī te mums iznāks eksports.

Varētu jautāt, priekš kam tad mums vajaga taisīt tik daudz jaunas kieģelnīcas, jo mums jau to bija diezgan daudz. Atbildi jūs atradīsit paši strādājot: kieģelnīcas mums ir gan bijušas, bet viņas nebija vienmērīgi sadalītas pa visu zemi. Pat līdz Valkai esot gājuši prom kieģeļi no Jelgavas. Tad jau nav brīnums, ka 1.000 kieģeļi maksā 60—70 Ls. Ja ražos visur uz vietas, tad būs lētāk, un varēs kokus ietaupīt. Izdevīgas vietas kieģeļu ražošanai mums būs jāsameklē pa visu zemi, un nevarēs aprobežoties tikai ar upju krastiem. Eksporta sākumi gan mums būs jāmeklē ūdens malā, piemēram, Lielupes krastos, kur kieģeļu varēs ielādēt jūras kuģos. Lielupes baseina izmantošanā mums līdz šim nebija pietiekošas sistēmas, jo trūka līdzekļu. Zināšanas bija, bet nebija naudas, ko noorganizēt pašu ražošanu un pārdošanu; par eksportu nevarējām ne domāt. Tagad es pateikšu, ka būs liela izšķirība starp to, kas bija agrāk, un to, kas nāks. Visi jaunie uzņēmumi strādās ar pietiekošu kapitalu. Agrāk jaunie uzņēmumi ņēma nepieciešamos līdzekļus no bankām cerība, ka varēs nopelnīt vēl dividendes, maksāt tos 18 procentus bankai un gūt lielu pelņu. Bet bija jāpiedzīvo liela vilšanās un zaudējumi. Tagad tas tā vairs nebūs. Mēs visiem ieteiksim, lai jaunās akcijas perk ar ietaupījumiem, bet ne uz parāda. Agrāk visi uzņēmumi tika dibināti ar svešu naudu, un labi, ka daži no viņiem vēl varēja izturēt un pārdzīvot lielas grūtības. Tagad jaunajiem uzņēmumiem pašiem būs savs akciju kapitāls, par kuru maksas piemērotas dividendes. Bez dividendēm iztikt jau nevarēs, bet tās nebūs pārspīlētas.

Tā tad šis ir sākums mūsu zemes bagātību izmantošanā. Ar tām mantām, ko mēs ražosim no māla, akmeņiem un kaļķiem, mēs taupīsim savus kokmateriālus, kurus varēsīm eksportēt. Tā mēs panāksim to, ka mēs visu zemi varēsīm apgādāt daudz maz vienmērīgi ar būvmateriāliem. Arī šīnī ziemā rīkotās zemnieku dienas dzirdējām, ka mums nav pietiekoši būvmateriālu ugunsdrošu ēku būvēm. Tagad šis stāvoklis uzlabosies.

Jūs varbūt nodarbinās doma, ka jauno sabiedrību pārvaldes organos ir iekšā cilvēki, kas savā starpā pagaidām diezgan

sveši. Viņi nāk no visiem zemes stūriem, no visiem iedzīvotāju slāņiem un grupām. Bet tas viss ir darīts ar tāli esošu mērķi un apriņķu, ne tikai vienas dienas vajadzībām. Mēs gribam, lai šīs jaunās pasākumos būtu pēc iespējas visi zemes stūri ieinteresēti un piesaistīti, tāpat lai te būtu piesaistīti visi mūsu iedzīvotāju noslaņņojumi. Tādēļ jūs te atrodat gan angstskaolas macības spēkus, gan rūpniekus, tirgotājus, zemturus u. c. Vēl jāpiezīmē, ka nav lielas izšķirības uz būvē starp sabiedrībām „Kieģelis“ un „Kieģelnieks“. Viena ir iegūta pirkšanas, otra dibināšanas ceļā. Bet darbs un uzdevums šīm sabiedrībām ir viens un tas pats.

Tā tad mēs gribam, lai jauno sabiedrību pārvaldē būtu klāt cilvēki no visas zemes, un lai te varētu izmantot visus mūsu piedāvājumus un zināšanas, ir teoretiski, ir praktiski. Šajos pasākumos visas zemes iedzīvotāji varēs būt klāt un pateikt to, kas ir vajadzīgs un nepieciešams.

Tad vēl viena lieta. Jūs redziet, ka mēs neesam nostājušies uz tādā viedokļa, ka mēs šajos pasākumos aicinātu klāt tikai latviešus. To jūs redziet gan „Kieģelnīkā“, gan arī citās sabiedrībās. Protams, mēs te pieejam ar zināmu izvēli, bet nav jādomā, ka mēs atstatu pie malas tos, kas nav latvieši. Ja mēs gribam visu zemi apvienot, tad mēs arī patiesi to vienosisim. Latvieši, protams, šajos uzņēmumos bus vairāk, bet latvieši taču visā zemē ir vairākumā. Bet nav domāts, lai tikai vienu grupu pievilktu te klāt. Kas ir lojāls un uzticams, tas lai nāk pie mums; tam durvis nebūs aiztaisītas cieti.

Mēs tagad drīza laikā sāksim pārdot jauno uzņēmumu akcijas. Lai gan šīs sabiedrības ir nodibinātas ar banku palīdzību, tad tomēr visu šo jauno pasākumu akcijas ar laiku izdāhsies pa visu zemi. Jau tagad daudzas patērētāju biedrības, krajkases, piensaimnieku sabiedrības un dažādas citas lauksaimniecības biedrības ir pieprasījušas dalības zīmes centrālā savienībā „Turība“. Tāpat būs citās jaunajās sabiedrībās. Mēs raudzīsīm šo lietu nostādīt tā, lai visa zeme te piedalās. Smagums te vērsas uz lauku pusi, jo jūs jau ziniet, ka 2/3 no mūsu iedzīvotājiem ir laucinieki, un tikai 1/3 ir pilsētnieki. Tādēļ tādās sabiedrībās, kas strādā un ražo preces priekš laukiem, arī lauciniekiem pašiem jābūt klāt. Protams, te jāpiedalās arī citām aprindām, kam iekrājušās zināmas naudas summas. Ieguldot naudu akciju biedrībās, par to varēs dabūt drusku vairāk, nekā ieguldot krajkasēs. Mēs gribam, lai šī nauda strādā tieši. Kad viņa noguldīta bankā, tad mums viņa no bankas jāizņem un jāmaksā bankai augsti procenti. Tādēļ mūsu plāns ir tāds, ka mēs griezīsīmies drīzā laikā pie visas publikas ar aicinājumu pirkt akcijas. „Kieģelnīkam“ mēs esam izlaiduši Ls 100,—

lielas akcijas. Ja šī summa izrādīsies par angstu, tad izlaidīsīm mazākas, bet arī ar balss tiesībām. Ja sakumā pircēju būs mazāk — jo cilvēki ir atturīgi un šaubīgi palikuši — tad mēs nostādīsīm lietu tā, ka viņiem šaubas zudīs. Varbūt mums būs jāgarantē zināmā akciju daļai dividendē. Tāpat varbūt akcijas mums bus jāpārdod ar pirmā gada dividendi uz priekšu, t. i. par Ls 95,—. Varbūt arī par akcijām bus jālauj maksāt ar vērtspapīriem. Bet katrā ziņā akcijas izplatīsīs visplašākās aprindās, un šajos uzņēmumos tiks pievilktā klāt visa zeme.

Jāsaka, ka mēs nebūtu savu uzdevumu pildījuši un nevarētu cerēt savu mērķi sasniegt, ja mēs savu darbu ierobežotu šauros rāmjos un ja valdība te piesaistītu klāt tikai tos, kas tai vistuvāk stāv. To mēs nevēlamies. Mēs vēlamies, lai viss šis darbs ietu uz priekšu kopīgi vienli. Tāpēc valdības rīcība ir domāta un kalkule tāda, lai tā skartu visplašākās aprindas un nestu tām labumu. Mēs gribam, lai mūsu pašu lauku cilvēki varētu droši te piedalīties un lai laucinieki nepaliktu piesaistīti tikai pie lauku darba. Protams, mēs nekad neaizmirsīsīm, ka mes nedrīkstam zemi nopļināt un atstāt bez apstrādājamiem. Bet mes nepasargāsīm zemi arāji, ja to, kas no zemes aiziet prom, atstāsīm, lai viņš dzīvo kā nabags. Un no otras puses — laucinieks būs laimīgs, ja mēs viņam iesim palīgā un viņš redzes un jūtīs, ka viņa turība vairojas. Viņš jau neskaitīs naudu bankā, bet redzēs, ka viņa lopu skaits pieaug, viņa zeme vairāk ienes, ēkas top skaistākas un labākas. Un to mēs panāksīm, strādājot kopā kā laucinieki, tā pilsētnieki. Kad nāks labums vienai iedzīvotāju daļai, tad tas izstaros uz visām citām iedzīvotāju grupām. Tas bij mūsu nolūks un apņemšanās, kad mēs sākam šīs sabiedrības dibināt. Mēs viņas dibinājam, lai izmantotu mūsu zemes bagātības, veicinātu mūsu celtniecību, padarītu to lētāku, padarītu ēkas pret ūgmi izturīgākas, vairotu mūsu eksporta preces un sagādātu vienādākas ērtības pēc iespējas visiem iedzīvotājiem laukos un pilsētās; un tāpat, lai pievilktu tuvāk klāt rūpniecībai un tirdzniecībai visas tās iedzīvotāju daļas un grupas, kas līdz šim te stāvēja tālāk. Kas jau tagad ir rūpnieki un tirgotāji, arī tos mēs neatstāsīm pie malas. Lai viņi nāk un ar savām zināšanām mums palīdz. Tā tad jauno sabiedrību mērķis un uzdevums ir stipri plašs un liels.

Talak mēs gribam, lai tas, ko mēs dibinām, arī paliktos un nepazustu. Tie pasākumi, ko mēs dibinājam priekš 10 un 15 gadiem, ir pa lielākaļ daļā pazuduši. Tikai daži uzņēmumi ir palikuši pāri, un tas ir pierādījums, ka mēs tomēr varam konkurenci izturēt, bet lielākā daļa ir pazudusi. Viena daļa vainas te, protams, meklējama pašos cilvēkos. Tiem bija grūti jaunajos apstākļos iedzīvoties. Ja cilvēkam, kas maz ar

Kodifikācijas nodaļa ir izlaidusi jaunu oficiālu likumgrāmatu

CIVILLIKUMS

(1937. g. izd.)

Izdevumā uzņemts 1937. g. 28. janvārī pieņemtais Civillikums (Lik. kr. 29), kura spēkā stāšanās laiku nosaka sevišķs likums.

Maksā eksemplars:

brošēts bez piesūtīšanas	Ls 1,20
„ ar piesūtīšanu	„ 1,60
iesiets kalinko vākos bez piesūtīšanas	„ 2,—
„ „ ar piesūtīšanu	„ 2,40

Grāmata pieprasāma un dabūjama

Valsts tipografijā, Rīgā, pili.

naudu rīkojies, uzreiz nāk rokā lielas summas, tad viņam it kā sajūk naudas svārs, un viņš dažreiz vairāk izdod kā ieņem. Bez tam bija vēl viena nelaime, kas nemaz nav jāslēpj: latviešu cilvēks, pats sevi neželodams, strādā, kad viņam arklis un izkaptis rokā; bet viņš uzreiz paliek pavisam nepazīstams, kad atnāk pilsētā. Tad viņam uzreiz vajaga īsas darba stundas un visādas citas ērtības. Un tad dzīve paliek grūta. Bet tā ir dabīga parādība, un arī to vajaga cauri izdzīvot. Tagad tas viss jau sāka no mums attālināties. Mēs sākam aukstasinīgāki svērt naudas vērtību. Un drīz mēs sāksim rūpniecības uzņēmumus — fabrikās un fabriku kantoros, tāpat veikalos un veikalu kantoros pavisam citādi strādāt — būs jāstrādā tādas pašas stundas tam, kas atbild, kādas viņš strādātu savā saimniecībā. Tā būs liela drošība un ķīla, ka lietas labāki sekmēsies.

Galvenais ir tas, ka agrāk uzņēmumus sāka ar aizņemtu naudu, ar neiespējamiem procentiem, ko nevarēja maksāt; tagad mēs sākam par jaunu, paši ar savu kapitālu. Pie tam rīcības kapitāls mums ir tik liels, ka var labi strādāt. Mums netrūks arī naudas, lai varētu iegādāties visus vajadzīgos rīkus, mašīnas un nepieciešamās ērtības, kas salētina ražošanu un atvieglina piegādāšanu patērētājiem. Tas viss nodrošina šo pasākumu nākotni.

Bet šie vēl nav vienīgie mūsu jaunie pasākumi. Mēs iegūsim pirkšanas vai dibināšanas celā vēl citus. Neesen mēs nopirkām vienu tabakas fabriku. Tagad mums ir piedāvātas vēl kādas 3, 4 fabrikas no citām branšām. Tiem uzņēmumiem, kas ir dzīves spējīgi un strādā saskaņā ar mūsu politiku, mēs klāt neķersimies, bet tiem pat palīdzēsim. Bet kur lietas neiet kā vajaga, kur vajaga salauzt ar konkurenci vai nu viņu cenu politiku, vai ražošanas paņēmienus, tur mēs iesim iekšā, un ātrāk vai

lēnāk nodrošināsim kārtību. Jūs redzat, mums ir griba sadarboties ar tiem pasākumiem, kur ir dabīga drošība iekšā, kas zīmējas uz cilvēku un kapitālu. Sastrādājoties šie pasākumi paplašināsies, un mēs kārtosim šīs lietas tālāk, lai patiesi piepildītos tas, kas ir nepieciešams zemei: lai mūsu turība augtu un vairotos un lai pēc iespējas, cik vispār tas cilvēka spēkiem un spējam ir sasniedzams, lielas, plašas iedzīvotāju daļas, grupas un slāņi būtu daļībnieki šini uz priekšu iešana un tai parādība, ka mūsu turība vairojas un mūsu vērtības pieaug. Un palikt šiem pasākumiem uz laiku laikiem, aiz tiem iemesliem un nodrošinājumiem, ko es jau minēju: ka mums ir nauda, ko rīkoties, tāpat būs iespējams arī tirgu nodrošināt. Arī vajadzīgos darbiniekus mēs atradīsim.

Bet tiem, kas ar šādu valdības rīcību nav apmierināti, es priekš kāda mēneša jau citā vietā pateicu, ka tā ir tikai pāreja; valdības nodoms nav palikt par īpašnieku ne ķieģeļu cepļiem, ne kalku fabrikām, ne citur. Tas ir vajadzīgs tādēļ, ka tas ir mūsu laikmeta drošākais ceļš un līdzeklis, kā mēs varam izdarīt visas vajadzīgās pārvērtības. Pie pirmās izdevības valdība atdos šos uzņēmumu akciju veidā publikai atpakaļ. Mēs iesim pat vēl tālāk: arī citus uzņēmumus, kas ir valdības rokās, mēs pie pirmās izdevības dosim akciju veidā prom publikai, pārveidojot autonomos uzņēmumus par akciju sabiedrībām. Valdībai šos uzņēmumus nevajaga. Neviena valdība pasaulē nav priekš tam, lai viņa spēlētu fabrikantu, kuģotāju, tirgotāju, importieri un eksportieri. Tas nav valdības uzdevums. Bet ja visa attīstības gaita prasa, lai valdība kādā uzņēmumā ir daļībniece, un lai viens tāds loks izietu cauri, kur valdība ir grūtību nesēja un atbildētāja, tad gala mērķis ir tomēr privatā iniciatīve, privatā saimniecība un arī privatā atbildība. LTA

Finanču ministra L. Ēķa runa Tirdzniec. un rūpniec. kameras pilnsapulcē.

Finanču ministrs L. Ēķis Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras pilnsapulcē šī gada 31. martā teica šādu runu:

„Vispirms atļaujiet man jums pateikties par doto izdevību jūsu kopsapulcē, tāpat kā pagājušā gadā apskatīt mūsu valsts saimniecisko stāvokli, atskatīties atpakaļ uz nostrādāto saimniecības gadu un mēģināt kopā ar jums ieskatīties uz priekšu nākotnes plānos un projektos, kādi izvirzās sakarā ar valsts budžetu, kas nupat, pirms apmēram 1 nedēļas, pieņemts Ministru kabineta sēdē.

Jūsu pilnsapulcē pagājušā gadā man arī bija izdevība runāt par valsts budžeta saimniecību un arī šogad galvenā kārtā es runāšu par mūsu budžetu, par naudas saimniecību; bet tā kā budžeta jautājumi ir cieši saistīti ar visu saimniecisko dzīvi, tad man nāksies arī pieskarties daudzām citām problēmām un, cik rīcībā esošais laiks, atļaus, es arī mēģināšu analizēt tos notikumus, kam ļoti daudz vēribas piegriezts pēdējā laikā mūsu saimniecisko dzīvi kārtot, un mēģināšu arī jums noskaidrot drusku sīkāk tos plānus un projektus, kādi pastāv nākotnes darbā.

No maniem paskaidrojumiem preseī, gan vēl pirms budžeta pieņemšanas, gan arī pēc tam, jums jau ir zināma budžeta kopsomma un jūs arī redziet, ka šī kopsomma — 180 milj. latu — ir lielāka par nupat pagājušo budžetu par 20—23 milj. Ls.

Lai šo pieaugumu izskaidrotu, es drusku pieskaršos mūsu valsts finanču un saimnieciskam stāvoklim vispārīgi. Visiem mums zināms, ka galvenā nodarbības nozare mūsu zemes iedzīvotājiem un tā tad arī tautsaimnieciski svarīgākā ir — lauksaimniecība. Ar to es nebūt negribu teikt, ka tirdzniecība un rūpniecība būtu mazāk svarīgas par šo mūsu zemes galveno nodarbības nozari. Man pat dažreiz liekas, ka šim nozarēm pie zināmiem apstākļiem ir iespējams dot vēl solidākus pamatus un attīstības iespēju, nekā tas ir bijis līdz šim. Galu galā arī mūsu nolūks un mūsu darbība iet šai virzienā, lai tirdzniecība un rūpniecība mūsu zemē un mūsu tauta nepaliktu it kā otrā planā. Bet faktiskie apstākļi un līdzšinējā saimnieciskā attīstība arī vēl šobaltdien mums rāda, ka

mūsu zemes saimnieciskā rošība lielā mērā ir saistīta un atkarīga no tam, kā iet mūsu lauksaimniecībai. Ja mūsu lauksaimniecības pirktpējas ir stabilas un pietiekoši augstas, tad tūlīt redzam un jūtam visās nozarēs pilsētās jaunu dzīvību, jaunu rošību.

Viena no pamattezēm mūsu saimnieciskā politikā visus pēdējos gadus, un it sevišķi tajos gados, kad atbildība par zemes likteni ir mūsu Prezidenta un nacionālās valdības rokās, arī ir bijusi tā, ka par katru cenu jāuztur lauksaimnieku pirktpējas un jādod iespēja lauksaimniekam viņa ražojumus pārdot vai izvērtēt par daudz maz pieņemamu cenu.

Lauksaimniecības produkcija arī ir pēdējos 3 gados augusi; augusi ir arī zemes platība, audzis ir arī mājlopu skaits un mūsu lauksaimniecība netiekvien paēdinājusi un uzturējusi mūsu zemes iedzīvotājus, bet arī atlicinājusi diezgan lielus daudzumus eksportam. Pārskatot tikai galvenos lauksaimniecības ražojumus un to eksportu, redzam, ka 1934. gadā lauksaimniecības eksports ir bijis 32,7 milj. latu, 1935. gadā — 47,7 milj. latu, bet 1936. g. — 65,8 milj. latu vērtībā.

Ir taisnība no otras puses, ka lauksaimniecības veicināšanas politikas izvešana ir uzlikusi pēdējos gados lielus un smagus pienākumus valsts kasei. It sevišķi graudkopības atbalstīšana ir prasījusi prāvas summas no valsts kases. Labības biroja maksātās cenas ir sekmējušas graudkopības attīstību pat tādos apmēros, ka mēs, būdami gan lauksaimniecības zeme, bet līdz pēdējiem gadiem tradicionāla graudu importa zeme, palikām par graudu eksportieriem. Lielākās depresijas gados, kad cenu sabrukums bija vispārējs, bet it sevišķi asi izjūtams lauksaimniecības ražojumiem, saprotams, ka šo lauksaimnieku saražoto labību vairs normām, kurās var patērēt iekšzemē, nācās eksportēt ar ievērojamiem zaudējumiem. Caur to Labības birojam ir radies diezgan liels deficīts, kas tagad ar pārkārtoto labības monopola iekārtu tiek pamazām segts netiešā veidā ar budžeta līdzekļu palīdzību. Labības biroja un līnu monopola vajadzībām, kā esmu to agrāk citā sakarībā aizrādījis, ir izlietotas Valsts zemes bankas un Latvijas hipoteku

bankas ķīlu zīmes, kurās ir nodotas kā nodrošinājums kredīta sagādāšanai labības un līnu operāciju finansēšanai. Par ķīlu zīmju augļiem un tiražām budžeta kārtībā nupat pagājušā saimniecības gadā ir atmaksāti apmēram 2 milj. latu un tagad jaunajā budžetā ir paredzēti apmēram 3 milj. latu. Ja labības tirgus turpmāk paliks tikpat izdevīgs, kā pašlaik ir, no starptautisko cenu viedokļa skatoties, tad, liekas, labības ražošanā mūsu zemē varēs arī atmaksāties bez valsts kases palīdzības.

Samērā lielu ienākumu mūsu lauksaimniekiem dod arī cukurbiešu kultūra. Rēķinot mūsu cukura gada patēriņu uz apmēram 42.000—45.000 tonnām, mūsu 3 cukurfabrikas pēdējos 3 gados ir pierādījušas, ka tas spēj saražot pat vairāk, nekā varam šeit patērēt. Bez šaubām, mūsu cukura monopols, maksājot par cukurbietēm 34 Ls tonna, kas ir visaugstākā cena, kāda pastāv citās valstīs, nevar ražot cukuru par tādām cenām, par kādām pārdod tropu valstīs cukuru no niedrām, kur kultivēšanai ir vajadzīgs daudz mazāk darba spēka un izdevumu. Neskatoties uz to, arī mūsu cukurrūpniecība pakāpeniski samazina pašizmaksu, un pašreiz pēc kursu izlīdzināšanas starpība starp mājās ražotā cukura pašizmaksu un starptautiskā tirgū pērkamo vairs nav tik liela, ar ko arī teoretiskie zaudējumi vai piemaksas uz cukura rūpniecību un cukurbiešu audzēšanu nav vairs tik lieli, kā tie bija agrākos gados. Cukura monopols, bez šaubām, dod valstij pelņu, vērā ņemot noteikto cenu, kas ir daudz augstāka, nekā pašizmaksas cena. Šā gada budžetā pie cukurbiešu ligumu slēgšanas ir daži jauninājumi. Pirmais ir tas, ka noslēgto ligumu daudzums ir stipri lielāks par pagājušo gadu: pagājušā gadā iepirkto 237.000 tonnu cukurbiešu vietā šogad iepērkamais biešu daudzums grozīsies ap 300.000 tonnām. Tas darīs ar tādu nolūku, lai varētu saražot zināmu cukura rezervi. Šīs rezerves apmēri rēķināti uz 10—12.000 tonnām, kuras varbūt vēl nāksies pastiprināt. Par šīm nepieciešamām rezervēm man vēl nāksies runāt tālāk. Tagad tikai varu pateikt, ka šo rezervju nepieciešamību atrodam tai apstākļi, ka arī mēs šeit, mūsu zemē, dzīvojam nevaram aizmiegt acis un aizspiest ausis pret to, kas notiek ārpus mūsu zemes robežām.

Tāpat šogad paredzam iepirkt no lauksaimniekiem daudz lielākus daudzumus kartupeļu, pie tam par paaugstinātu cenu. Pagājušā gadā maksājām Ls 3,30 par kvintālu; šogad cenas noteiktas uz Ls 3,90. Šinī saimniecības gadā pasūtīto 14 milj. litru spirta vietā nākošā saimniecības gadā paredzam pasūtīt 18 milj. litru. Jāsaka, ka mūsu spirta patēriņš gadā tagad sasniedz apmēram 12 milj. litru, un šis daudzums pastāvīgi pieaug, saprotams, galvenā kārtā ar absolūto spirtu, ko piejauc degvielām. Arī šai ziņā, lai nodrošinātos degvielām, esam spiesti ražošanu pacelt un uzkrāt zināmas neaizskaramas rezerves, kas mūs pasargātu no pārsteigumiem un katastrofām.

Līni, kas arī ir vienmēr bijusi viena no mūsu zemes galvenām eksporta precēm, pašreiz ir ļoti liela ciepa, un starptautiskā tirgū pēc līnēm pašreiz ir ļoti liels pieprasījums. Arī mūsu līnu produkcija pēdējos gados ir diezgan strauji pieaugusi, lai gan ir mazs atslābums starp 1935. un 1936. gadu, bet pie 1936. gada mazākās ražas ir vairojami nelabvēlīgie laika apstākļi, kādēļ šķiedras daudzumi ir mazāki. 1934. gadā līnu šķiedras raža bija 16.200 tonnas, 1935. gadā — 24.800 tonnas un 1936. gadā — 19.000 tonnas; no tām monopols iepircis 12.000 tonnas 1934. gadā, 20.500 — 1935. gadā un ap 13.000 tonnas 1936. gadā. Tā kā ar līnu pārdošanu nav nekādu grūtību un arī cenas uzturas ļoti labas, atradām par iespējamu līnu ražotājiem arī par pagājušo ražu izmaksāt premiju — 10 sant. par katru līnu monopola pārdo to kilogramu līnu šķiedras.

Arī visas pārējās lauksaimniecības nozares ir uzrādījušas ievērojamu gan ražošanas, gan eksporta progresu. Viena no svarīgākām lauksaimniecības nozarēm — piensaimniecība — arī pēdējos gados ir rādījusi labvēlīgu attīstību. Piensaimniecības ražojumu eksporta centralizēšana devusi iespējai mums vieglāk cīnīties ar konkurenci, un ārkārtīgi lielā cenu starpība, piem. starp mūsu un Dānijas sviesta cenām Anglijas tirgū ir lielā mērā izlīdzinājusi. Arī valsts kases piemaksas, kas 1934. gadā sasniedza 20,7 milj. Ls, ir pakāpeniski samazinājušas, un 1936. gadā valsts kasei va-

jadzībai ir izmaksājusi tikai 5,6 milj. latu. Salīdzinot ar 1934. gadu, valsts piemaksa samazinājusies 1935. gadā par 18%, bet 1936. gadā par 73%. Kopsummā piensaimniecības atbalstīšana uz 1937. gada 1. janvāri no valsts kases ir prasījusi 71½ milj. latu.

Pēdējos 1½ gados attīstīties arī siera eksports, gan vēl ne visai nozīmīgos daudzumos, bet raksturīgs ir straujais eksporta pieaugums: 1934. gadā tas bija tikai 2.600 kg, 1935. gadā — 7.600 kg un 1936. gadā — jau 53.340 kg. Tāpat arī olu eksports strauji attīstījies: no 665.000 olām 1934. gadā uz 2.567.000 olām 1935. gadā un 9.405.000 olām 1936. gadā. Arī šīs mazākās nozares prasījusi vēl līdz šim valsts kases palīdzību un arī turpmāk tam šo palīdzību nevarēs liegt, lai gan ir jāapsver, cik relatīvi liela nozīme šim nozarēm paliek mūsu tautsaimniecībā un eksporta politikā. Pārāk jābūt šīs nozares nevaram un nedrīkstam.

Pieņemot budžetu, visās galvenās lauksaimniecības nozarēs ir jauno teiktas arī citas cenas tekošam ražošanas gadam, un mūsu cerības un pārliecība ir, ka šī ražošanas šogad būs intensīvāka un daudz plašāka kā pagājušā gadā. Tas arī daudz un dažādu apstākļu dēļ ir nepieciešams, un cik valdības spēkos stāv šo ražošanu veicināt un atbalstīt, viss iespējamais šai virzienā arī tiks darīts. Tomēr visā kopsummā lauksaimniecības tiešā atbalstīšana ar cenu un piemaksu palīdzību ir šogad samazinājusies, pateicoties daudz labākai starptautiskai cenu konjunkturai un vērā ņemot to apstākli, ka mūsu eksportpreču cenas ir ievērojami cēlušās gan starptautiskās konjunkturas dēļ, gan arī mūsu valutas kursa izlīdzināšanas dēļ pagājušā gada rudenī.

Tālāk, apskatot mūsu saimnieciskās dzīves attīstību, man jākonstatē, ka mūsu rūpniecība pēc 1932. gada, kad bija vislielākā depresija rūpniecībā, strauji paplašinājusies. 1935. gadā nodarbināto personu skaits uzņēmumos, kuros strādā 5 un vairāki strādnieki vai atrodas mehāniskais dzinējspēks, salīdzinot ar 1932. gadu, pieaudzis par apm. 32.000. Tānī pašā laikā rūpniecības ražojumu vērtība arī pieaugusi par apm. 119,7 milj. latu.

Par rūpniecības produkcijas palielināšanas liecina arī daži ārējās tirdzniecības skaitļi. Jēlvienu un pusfabrikātu imports pieaudzis no 39,3 milj. latu 1933. gadā uz 51,1 milj. latu 1936. gadā. Akmeņogļu imports vien pieaudzis no 429.600 tonnām uz 644.200 tonnām. Rūpniecības ražojumu eksports tai pašā laikā pieaudzis vērtībā no 18,3 milj. Ls uz 27,6 milj. Ls, bet vairumā no 52.400 uz 76.100 tonnām. Galvenais mūsu rūpniecības ražojumu noņēmējs pēc 1932. gada tomēr izveidojās iekšzemes tirgus. Mums, tāpat kā citām valstīm, nebija iespējams savus ražojumus pārdot tur, kur par tiem samaksā visdārgāk, tāpēc mēs arī nevarējām sev atļauties iepirkt rūpniecības ražojumus ārzemēs, kaut arī tie būtu lētāki kā pašu ražotie.

1936. gada dati par rūpniecību nav vēl sakopoti, tādēļ jāprobežojas ar rūpniecības pēdējā gada attīstības vispārējo raksturojumu.

Ievadot mūsu rūpniecības politiku plansaimniecības rāmjos, Finanču ministrijas pirmais uzdevums būs novērst tādu rūpniecību dibināšanu un tālāku izveidošanu, kam nav dabīga pamata mūsu zemē. Sekmējot ražošanas racionalizāciju, ministrijai nāksies noteikti ierobežot arī pēdējos gados vēl konstatēto rūpniecības uzņēmumu sadrumstalotības procesa tālāku attīstību. Piegriežot vērbu rūpniecības iekārtu modernizēšanai un uzstādot noteiktas prasības par uzņēmumu vadības tehnisko kvalifikāciju, nodomāts panākt netiekvien ražojumu kvalitātes celšanu, bet arī veicināt cenu šķēres samazināšanu rūpniecības un lauksaimniecības ražojumiem. Realizējot likuma par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem sprautos mērķus, netiekvien atkritis līdz šim bieži novērotā neveselīgā sacensība atsevišķu uzņēmumu starpā un radies drošāki pamati ražošanas kalkulācijās, bet arī visā tautsaimniecībā pakāpeniski izpaudisies rūpniecības plansaimniecības pozitīvās sekas.

Kardinalu soli rūpniecības racionalizācijā atjaunotas Latvijas celtniecības laikmetā nozīmē a/s „Vairogs” nodibināšana, ko paredz izveidot par mehāniskās un aizsardzības rūpniecības centru. Man tomēr pie šīs labvēlīgas ainas par mūsu rūpniecību jāpiezīmē, ka dabīgas

konkurences radīšanas dēļ un cenu inspektora uzdevuma atvieglošanas dēļ mēs esam paredzējuši jaunajā saimniecības gadā piekopt daudz liberālāku importa politiku nekā līdz šim. Kopā ar tīri administratīvo pārkārtošanas rūpniecībā, nāksies arī pārkārtoties tieši, izejot no ražošanas politikas, cenšoties nostiprināt mūsu zemē tās nozares, kas dara mūs neatkarīgus katastrofās gadījumā un neatkarīgus arī tad, kad nāks atkal jauns krīzes laikmets, kas nebūt nav izslēgts pēc samērā mērķliki uzpūstā bruņošanās prosperitātes laikmeta, kad pārdzīvojam pašlaik un kas sevišķi spilgti izpaužas rūpniecības lielvalstīs. Mums visiem ir zināms, cik samēra grūti pēdējā laikā ir apgādāt nepieciešamās izejvielas mūsu rūpniecībai — sevišķi tas attiecas uz metāliem. Un tāsiņai šai nozarē mēs arī gribam kļūt patstāvīgāki un neatkarīgāki. Šai sakarā ir paredzēti ierīkot stavekli, kas ražos apmēram 25.000 tonnas ķeta un čuguna gadā. Arī rudās kausēšanas nepieciešamo koka ogli ir iespējams ražot mūsu pašu zemē, sevišķi izmantojot galotņu un zaru malku, kuru līdz šim sadedzināja cirsniņu tīrīšanai un kas netika izmantota produktīvi.

Diezgan lielu darbu ir veikusi arī Dabas bagātību pētīšanas komiteja, un no viņas pēdējā ziņojuma es redzu, ka viņa daudz nozares ir sistematizējusi līdzšinējo pētīšanas darbu un turpmāk tā piegriezīs sevišķu vērību dzelzs rūdās, krāsū zemju, brunās ogles, balto smilšu praktiskām izmantošanas iespējām. Starp citu, rūdās atrašana mūsu zemē nemaz tik problemātiska nav.

Pietiek pat paviršu skatu mest mūsu zemē, lai redzētu, ka mēs pārdzīvojam jaunu celtniecības laikmetu, un lai varētu celt, ir nepieciešami būvmateriāli. Šai ziņā mūsu kalķakmeņa un māla izmantošanai ir dibinātas jaunas akciju sabiedrības, kuru uzdevums būs šos materiālus sagādāt. Arī mūsu kadra atrod arvien plašākas izmantošanas iespējas, un, man liekas, nebūs arī tālu tas brīdis, kad mēs no savas kūdras ražosim netīkvienu kūdras pakāiņus, dedzināmo kūdru un kūdras plāksnes, bet varbūt arī šķidrās degvielas, kas mūs vienā nozarē padarīs neatkarīgākus un stiprākus.

Tā kā visas ražošanas nozarēs mūsu zemē ir stipri jūtama tendence pastiprināties un paplašināties, tad arī visās nozarēs ir vērojama nodarbinātības palielināšanās. It sevišķi būvniecībā, tai strauji pieaugot, uzsūc ievērojamu strādnieku skaitu. Mēs jau 1936. g. beigās esam pārsnieguši nodarbinātības ziņā 1936. gada skaitļus, un indeksu skaitļos runājot, tie līdzinās 102 punktiem pret 100 1930. gadā, 84 — 1932. gadā, 91 — 1934. gadā, 96 — 1935. gadā. Sakarā ar to bezdarbnieku pie mums faktiski nav, izņemot darba biržā reģistrētos sezonas strādniekus vai tādus strādniekus, kas drīzāk jāpieskaita sociāli apgādājamiem, nekā bezdarbniekiem. Sezonas laikā, kā tas mums visiem zināms, mums taisni dara rūpes strādnieku trūkums, un katru gadu jau kopš ilgāka laika mēs esam importējuši sezonas laukstrādniekus. 1936. gadā šo ievesto laukstrādnieku-ārvalstnieku skaits ir bijis apmēram 48.000. Šogad, kā liekas, tas arī nevarēs būt daudz mazāks. Šai ziņā, šī gada budžetu pieņemot, esam ievadījuši vienu otru jaunu pasākumu, mēģinājumu, kā piesaistīt vairāk strādniekus mūsu laukiem, dodot viņiem labākus dzīves apstākļus un pamatu zem kājiām. Arī rūpniecības uzņēmumu darbību kārtējot un regulējot, esam paturējuši vērā šo apstākli, vai nepieciešamību neatvilkt no laukiem tik daudz darba spēka, kā tas noticis līdz šim, lai tādā kārtā samazinātu jaunu ārvalsts laukstrādnieku ieviešanu, kas gan no tīri finansiālā, gan arī iedzīvotāju politikas viedokļa ir un paliek nevēlama paradība. Tomēr šīs jaunās metodes un pasākumi nevarēs iedarbināties strauji un nedos vēlamos panākumus šī laikā. Mani uzskati ir arī, ka pagaidām nav sevišķa iemesla neievēst laukstrādniekus no ārzemēm vai samazināt to ielaišanu, jo tas nozīmētu apstrādātās zemes platības un produkcijas samazināšanos, kas nekādā ziņā nav vēlams.

Ka valsts regulējošā roka mūsu saimniecībā ir darījusi savu pozitīvo darbu, sevišķi pēdējos gados, mēs jo spilgti redzam no ārējās tirdzniecības attīstības. Ārējās tirdzniecības apgrozījumi 1935. gadā bijuši tik sekmīgi, kādi tie nav bijuši pat

vislabākās konjunktūras gadā. Kopapgrozījums par 1936. gadu sasniedzis 260,3 milj. latu, pārsniedzot iepriekšējā gada apgrozījumu par 60,6 milj. latu. Apgrozījuma vērtību nedaudz iespaidojusi lata kursa maiņa. Arī imports pieaudzis no 101 milj. latu iepriekšējā gadā uz 121,9 milj. Ls 1936. gadā, t. i. par 20,7%; eksports, turpretim, audzis no 98,7 milj. latu uz 138,4 milj. latu, t. i. par 40%. Sakarā ar tik strauju eksporta pieaugumu arī tirdzniecības bilance notecējusi gadā uzrāda 16,5 milj. latu aktīva, kāmēr iepriekšējā gadā tā bija pasīva par 2,5 milj. latu un 1934. gadā par 9,6 milj. latu. Tik aktīva tirdzniecības bilance 1936. gadā nevienā no mūsu kaimiņvalstīm — Lietuva un Īgaunijā — nav bijusi.

Ārējās tirdzniecības bilances aktivizēšana pa daļai iespaidojusi mūsu tirdzniecības līgumu politiku. Mūsu valsts pastāvēšanas laikā ir noslēgti ap 60 dažādi saimnieciski līgumi vai vienošanās, kas kārtoti mūsu tirdzniecības attiecības ar 24 Eiropas valstīm. Tā kā lielākā daļa minēto līgumu slēgti 20-tos gados, tad pēdējā laikā tie prasījuši kardinālas revīzijas, jo apstākļi kādi bija tān laikā, neatbilst pašreizējiem.

Patlaban līgumu sarunām tiek gatavoti materiāli Polijai, Francijai un eventualām kompensācijām nolīgumam ar Holandi. Izstrādāts arī projekts par tirdzniecisku vienošanos ar Čekoslovākiju. Nākošā saimniecības gadā turpinās sekot saimnieciskai norīsei visā pasaulē, lai izmantotu katru gadījumu, kur sarunu ceļā varētu sev nodrošināt kontingentus, kas vēl joprojām ir lielākais šķērslis normalai preču apgrozībai. Jāpiezīmē, ka ne visas valstis importa politikā bijušas tik liberalas kā mēs. Daudzo izteiktās cerības par brīvu tirgu un restrikciju atcelšanu lielā mērā palikušas tikai irāzes un praksē mēs viņas nekur daudz neredzam, izņemot mūsu pašu zemi. Apstākļi valūtas un tirdznieciskā apgrozījuma ziņā mums arī atļauj iet šīnā zinā citām valstīm pa priekšu. Tātā pašā laikā jāpiegriež sevišķa vērība norēķināšanās tehnikai, un ar valstīm, kur citādā ceļā nav izdevies izlīdzināt mūsu tirdzniecības bilances pasīvu, vajadzības gadījumā jāpaplašina kliringa līgumu sistēma, lai gan pie tālākas labvēlīgas ārējās tirdzniecības bilances attīstības es kliringa sistēmas paplašināšanu neuzskatu par pozitīvu parādību, bet katrā ziņā es nevēlētos, ka mūsu labvēlīgo saimniecisko konjunktūru un valūtas rezerves izmantotu citas valstis un dzīvotu uz mūsu rēķina. To vērā ņemot ārējās tirdzniecības regulēšana ar Valūtas komisijas palīdzību arī turpmāk būs jāuztur spēkā, lai gan mēs izturēsimies ļoti liberāli pret jebkuru importa pieprasījumu un valūtas piešķiršanu produktīvām vajadzībām.

Sevišķs stāvoklis mūsu ārējā tirdzniecībā ir koka tirdzniecībā. Pastāvīga kokmateriālu cenu krišana starptautiskā tirgū un sīvā konkurence ar devalvētas valūtas valstīm nostādīja pēdējos gados mūsu koka materiālu eksportu tādā stāvoklī, kas radīja nopietnas bažas par iespēju uzturēt to normalā apmēra un vecās tradīcijas. Sevišķi to varēja attiecināt uz koku materiālu eksportu uz Lielbritāniju, jo, piem., zāģētu materiālu eksports uz minēto valsti 1935. gadā sasniedza vairāk nekā 6 milj. latu pret 11 milj. latu 1934. g. un 13 milj. Ls 1933. gadā.

1936. gadā koku eksportu atdzīvināja pieprasījumu un cenu pieaugums. No 1935. gada decembra līdz 1936. gada decembrim koku cena starptautiskā tirgū kāpusi par 40%. Atbalstu sniedza pārejas laikā arī valsts. Koka materiālu eksporta atbalstīšanai uz brīvās valūtas valstīm (izņemot Lielbritāniju) jau agrāk piemēroja eksporta klauzulu, bet uz Lielbritāniju to izveda 1936. gada maijā un diferencēja starp atsevišķiem eksporta sortimentiem, tān skaitā arī finieri. Bez tam no Zemkopības ministrijas budžeta līdzekļiem atbalstīja stumalkas eksportu, un arī ogles un apses pirmalkas izveidumus (izņemot uz Vāciju) ar Ls 1,50 par stenu. Minēto iemeslu dēļ koku materiālu un finieru eksportu 1936. gadā izdevies ne tikai uzturēt, bet 1935. gada apgrozījumu pat pārsniegt.

Pēc valūtas pārkārtošanas piemaksas koku eksportam likvidēja. Augošā konjunktūra un izlīdzinātās konkurences spējas jo spilgti izteicās arī tekošās sezonas mežu izsoles, kur pircēju maksātās summas tālu pārsniedza novērtējumus. Atsevišķos gadījumos cirsmes torģos pārdotas pat ar

300% uzviņu. 1935. gadā caurmērā par kub. metru ieņēma Ls 3,06, 1936. gadā turpretim Ls 7,62 (neieskaitot 15% maksu mežu atjaunošanas fondam). Pagaidām ar izejmateriālu apgādi no valsts mežiem par pazeminātu cenu vēl atbalstītas finieri un celulozes rūpniecības, jo viņu ražoto produktu cenas kāpums nav gājis līdztekus kokmateriālu cenu pieaugumam. Jautājums par iepriekšminēto rūpniecību turpmāko atbalstīšanu no valsts kases būtu revidējams un tam jāpiemērojas starptautisko tirgu cenu līmenim.

1937. gadā koku tirgus stāvoklis, cik paredzams, paliks tikpat stabils. Zināms bažas rada tikai apstākļi, ka dažiem sortimentiem cenas cēlušās pārāk strauji. Patērētāji var izvairīties no dārgāko sortimentu lietošanas, tā samazinot pieprasījumu, bet no otras puses paši eksportieri, vēlēdamies izmantot koku tirgus augsto konjunktūru, var palielināt produkciju un laist tirgū lielākus vaļņus materiālu nekā līdz šim un pat lielākus, nekā tirgus spēj uzņemt.

European Timber Exporters Convention apvienība, kurai Latvija pievienojās 1936. gada rudenī, noteikusi Latvijas zāģētu skuju koku materiālu eksporta kvotu 1937. gadam — 127.000 standartus. Sakarā ar ievērojami pastiprinātu mežu izmantošanu šīnā sezonā, paredzams, ka piešķirtā kvota varētu tikt stipri pārsniegta. Lai ieturētu starptautiski nolīgtu kontingentu, š. g. 9. martā izdots rīkojums, ka zāģētu skuju koku eksportam vajadzīga katreizēja Valūtas komisijas atļauja. Eksporta atļaujas izsniegs firmām pēc iepriekšēja sadalījuma, vadoties no mežu pirkumiem šīnā sezonā un eksportētiem vaļņiem 1935. un 1936. gados. Mana vēlēšanās tomēr būtu, turpmāk piedaloties European Timber Exporters Convention apvienībā, panākt lielāku kvotu un samērā lielāku rīcības brīvību mūsu kokmateriālu eksportam, jo katrā ziņā ir izdevīgāk eksportēt kokmateriālus, kad ir augsta cenu konjunktūra, bet nevis tad, kad šīs cenas ir nenormāli zemas. Ja vien apstākļi būtu atļāvuši, būtu bijis pareizi kokus neeksportēt tad, kad cenas bija neattaisnojami zemas, kā tas ir bijis visus pēdējos gadus, un ļoti izdevīgi būtu eksportēt taisni tagad, kad šīs cenas pat ir nenormāli augstas, kā tas ir, piemēram, eksporta uz Vāciju.

Lai panāktu zināmu plānsaimniecību un pārskatāmību arī šīnā privātsaimniecības nozarē — tirdzniecībā — valsti pastiprināma uzraudzība. Bez importa tirdzniecības regulēšanas nākotnē būs jādomā arī par citu tirdzniecības nozaļu regulēšanu.

Līdz šim, līdzīgi rūpniecībai, arī tirdzniecībā novērojams liels procentu nelielu uzņēmumu, kas strādā neracionālāk un ar lielāku peļņas procentu nekā lielākie uzņēmumi. 1935. gadā notikušajā tirdzniecības un rūpniecības skaitīšanā konstatēts, ka Latvijā pastāv 45.620 tirdzniecības uzņēmumu, kuri nodarbina kopā 97.876 personas. No minētā uzņēmumu skaita tikai 4.309 uzņēmumi pastāv kā juridiskas personas vai nodarbina 5 un vairāk personas. Nodarbināto personu kopskaits šīnā uzņēmumu grupā ir 33.175. Ja regulēšana iekšzemes tirgū notiks, tā nebūs tik strikta, ka, piem., importa nozarē. Pamatdoma ir tā, lai novērstu jaunu uzņēmumu dibināšanos, bez plāna un vajadzīgo iestāžu piekrišanas. Pastāvošiem uzņēmumiem nav nekāda iemesla uztraukties.

Tuvākā laikā ir paredzama jaunā likuma pieņemšana par akciju un pašu sabiedrībām, kas jau labu laiku ir iesniegts Ministru kabinetā, bet nav vēl sīkāk apspriests citu steidzamāku darbu dēļ.

No aktualākām problēmām, pie kurām nācās pieskarties, budžetu apspriežot, mināma arī cenu politika. Sevišķi cenu politika un cenu kontrole bija nepieciešama pēc naudas reformas izvešanas un lata pielīdzināšanas angļu mārciņai. Zeltā rēķinot, pie mums dzīves dārdzība pēdējos gados līdz kursa grozīšanai bija daudz augstāka nekā kaimiņvalstīs. Iemesli šai parādībai daudzi un dažādi, bet galvenā kārtā tā radās ļoti augsta lata kursa dēļ, rūpniecības aizsardzības politikas dēļ, cieto cenu noteikšanas dēļ lauksaimniecības produktiem un ļoti stingrās importa kontroles un regulēšanas dēļ. Ar mūitu un citādu cenu regulēšanas panēmieni palīdzību mums bija iespējams līdz šim novērst strauju cenu celšanos galvenām precēm un produktiem, kas iespaido dzīves dārdzību. Bet dažu preču cenas ārzemēs un arī iekšzemē turpina celties, un neliela dzīves dārdzības pieaugšana un katrā ziņā atsevišķu

preču cenu celšanās nav novēršama. Tomēr jāņem vērā, ka vēl 1936. gadā pie mums dzīves dārdzība strādniekiem par apmēram 28% bija zemāka nekā 1930. gadā. Galvenais mūsu apstākļi ir tas, ka taisni tās preces un produkti, kas nepieciešami uzturam un kas sastāda galveno daļu personas un ģimenes budžetos, pie mums nevar grozīties bez valdības ziņas un grības, jo maizes labības, gaļas un taukvielu cenas stāv atkarībā no valdības noteiktām cenām kā iepirkšanā, tā pārdošanā. Seit, vērā ņemot to apstākli, ka mēs esam uzturējuši stabilas cenas dzīvas depresijas laikā priekš ražotāja, arī tagad ir iespējams šīs galveno produktu cenas uzturēt agrākā līmenī priekš patērētāja. Ar to mēs savu zemi pasargājam no straujiem satricinājumiem un straujiem cenu grozījumiem, kas vienmēr izsauc un rada zināmu sociālu nemieru un grūtības. Ar administratīvās cenu regulēšanas palīdzību iespējams novērst spekulatīvu cenu celšanos un šai ziņā arī cenu inspektoram jaunā saimniecības gadā būs pilnas rokas darba, lai nepieļautu nekuru nepamatotu cenu celšanu un nepamatotu iedzīvošanos uz līdzpilsu rēķina.

Ar gandarījumu varu atzīmēt, ka tikai vēl neilgu laiku atpakaļ viena no mūsu tautsaimniecības nozarēm — kuģniecība — ir kļuvusi atkal par ienesīgu, un vēl pagājušā gadā tai sniegtais atbalsts, tagad, liekas, vairs nav vajadzīgs, un ceru, ka nekad nebūs vajadzīgs. Frakšu cenas ir pieaugušas, un kuģniecībā ieguldītie kapitāli tagad atkal labi rentējas.

Mūsu dzelzceļu saimniecība kā valsts uzņēmums ir nesusi upurus visas tautsaimniecības labā un vēl pat tagad strādā ar ļoti zemiem tarifiem, kuri dažās nozarēs ir pat nepamatoti un neattaisnojami zemi, un satiksmes resors vienā otrā gadījumā it kā ir kļuvis par labdarības iestādi, bet nevis par saimniecisku uzņēmumu. Šai ziņā būs tomēr nepieciešama pārkārtošanās un piešķašanās pašreizējiem apstākļiem.

Mūsu naudas saimniecībā pagājušais 1936. gads ir vēsturisks, jo 1936. gada 28. septembrī izvestā naudas reforma ir viens no svarīgākajiem soļiem, kādu mēs esam mūsu neatkarīgā Latvijā spēruši. Par naudas reformas vajadzību, tās izvešanas laiku vai momentu ir bijuši dažādi ieskatī un pārrunas. Bet tas apstākļi vien, ka neskatoties uz pēdējā laika strauju cenu celšanos starptautiskos tirgos, mums visā visumā izdevies uzturēt dzīves dārdzību agrākā līmenī, liecina, ka naudas reformas izvešana pie mums ir izdevusies visā pilnībā. Mēs zinām, un es domāju, arī jums, būs nācies lasīt ārzemju presē, kādi smagi sarežģījumi taisni cenu frontē bija jāpārdzīvo stiprākām un par mums lielākām valstīm sakarā ar naudas reformas izvešanu tai pašā laikā, kad mēs to darījām.

Ar naudas reformas izvešanu mēs esam atbrīvojušies lielā mērā, lai gan vēl ne simtprocentīgi, no visiem tiem ļauniem efektiem, ko nesā sev līdz sarežģītā valūtas un importa ierobežojumu sistēma. Jāsaka, ka es nevienu sekundi nenozēloju 28. septembrī sperto soli, kas izdevies pilnīgi. Mākslīgi augsti uzturētā valūtas vērtība padarīja Latviju par dārgu zemi un samazināja mūsu konkurences spējas visos eksporta tirgos. Imports bija nostādīts labvēlīgākā stāvoklī, jo pietika tikai dabūt kontingentu un par citu tālāko importierim bija samērā maz rūpes. Eksporta atbalstīšana, runājot par draudkopību un piensaimniecību, prasīja ļoti lielas summas no valsts kases, vai citiem vārdiem sakot — no nodokļu maksātāja. Tagad, kā to redziet un izjūtiēt savā praktiskā dzīvē, ir iespējams, ko mēs arī praksē izvedam, atvieglot valūtas un importa ierobežojumu režīmu. Ar to jau ir radušies pie mums normalāki, daudz brīvāki apstākļi mūsu tautsaimniecībā, ir radušies arī veselīgāka konkurence. Mans nolūks ir turpmāk vēl liberalāk rīkoties importa politikā. Ka redziet no Latvijas bankas nedēļas biļetena, valūtas un zelta krājumi strauji aug, neskatoties uz to, ka importa daļā mēs praktiski nekādas ierobežojumus vairs nepazīstam, izņemot zināma līdzsvara uzturēšanu ar atsevišķām valstīm, kur mūsu ražojumiem nav brīva tirgus un brīvas konkurences iespējas.

Naudas apgrozība pēc valūtas reformas izvešanas neuzrāda sevišķas pārgrozības, izņemot to, ka februārī, sakarā ar pastiprinātiem meža darbiem, naudas apgrozība uzrādīja samērā nelielu pieaugumu, kas arī

ir sezonāls un raksturīgs taisni tam laikmetam, kad sagatavo kokmateriālus mežos.

Ka pie mums labklājība ir augusi, rāda arī pārskati par noguldījumiem bankās. No beidzamā Statistiskās pārvaldes bijetena redzams, ka visa noguldījuma summa 1937. gada sākumā ir 362,1 milj. latu vai par 78,5 milj. latu vairāk nekā iepriekšējā gadā. Šie noguldījumi apmēri sasnieguši maksimālo summu, kāda mūsu zemē vēl līdz šim nav bijusi.

Es varu atzīmēt kā ļoti veselīgu parādību aizdevumu procentu samazināšanos. Aizdevumu procentu likmes samazināšana ir vispārīgi ļoti laba lieta, sevišķi tai laikā, kad saimnieciskā rosība rāda kāpjošu tendenci un kad apgrozījumi rit straujāk nekā depresijas laikā. Tāpat arī redzam, ka maksāšanas grūtības ir mazinājušās un protestēto vekseļu summa strauji kritusies. Tāpat arī mazinājies nekustamo īpašumu izsoļu skaits, kas arī liecina par labklājības pieaugumu un veselīgāku apstākļu iestāšanos.

Tai pašā reizē, pirms es pāreju pie budžeta analīzes, es varu ar prieku konstatēt, ka valsts kases apstākļi kopš vairākiem gadiem nav bijuši tik labvēlīgi stāvoklī, kādā tie ir pašreiz, un arī šis budžeta gads, cik iepriekšēji aprēķini rāda, noslēgsies ar atlikumu.

Izejot no šā novērtējuma, kādu es gan ļoti koncentrētā veidā nupat jums cēlu priekšā par mūsu saimnieciskiem apstākļiem, mēs bez sevišķa riska varējām taisīt kalkulācijas un aprēķinus nākošam saimniecības gadam un pieņemt budžeta kopsummu, kā jau teikts, uz 180 milj. Ls kā ieņēmumu, tā izdevumu pusē.

Pie tagadējās saimnieciskās dzīves rosības budžets ir devis iespēju turpināt pastiprināto būvniecību un arī veikt tādas darbus, kas krīzes laikā arvienu tika atlikti uz vēlākiem gadiem. Pirmā kārtā šeit jāmin kaļa resora vajadzības, arī ostu remontu un izbūves, kas prasīja daudz lielākus līdzekļus nekā līdz šim, un, visus apstākļus vērā ņemot, esam atraduši par iespējamu tos arī pa lielākai daļai apmierināt. Sevišķi man gribētos uzsvērt, ka ieņēmumu daļā, pavairojot to, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pāri par 20 milj. Ls, nav paredzēts grozīt nodokļu likmes un likumu vai nodokļus paaugstināt. Lielāki apgrozījumi paši par sevi un lielāki ieņēmumi atsevišķiem uzņēmumiem un personām dabīgā ceļā dos vairāk ieņēmumu valsts kasē nekā iepriekšējā saimniecības gadā. Tā, piemēram, personīgie nodokļi pēc mūsu aprēķina dos 2,2 milj. latu vairāk, tirdzniecības un rūpniecības nodokļi — par 1,9 milj. latu vairāk, zīmognodokļi — par 300.000 latu un muitas par 3,2 milj. latu vairāk nekā vecajā saimniecības gadā, vērā ņemot lielāku importu un arī kokmateriālu, ādu u. t. t. izvedmuitas, jo to eksports jo straujā attīstās. Lielākus ieņēmumus dos arī valsts monopoli un uzņēmumi, kā cukura monopols, tā spirta monopols. Šeit mēs rēķināties ar ļoti eksaktiem skaitļiem un šeit kļūdišanās tikpat kā neiespējama. No valsts monopolu un uzņēmumu un kapitāliem ir paredzēts ieņemt par apm. 7,6 milj. latu vairāk nekā iepriekšējā gadā. Beidzot man jāatzīmē, kā pastiprinātas celtniecības vajadzībām, Jelgavas pils izbūvei Lauksaimniecības akadēmijas vajadzībām, dzelzceļa līnijas nobeigšanai līdz Ērgļiem, jaunas līnijas uzsākšanai Tukumā uz Kuldīgu, skolu būvēm un tamlīdzīgām lietām es esmu pilnvarots taisīt aizņēmumus, kas jau budžētā paredzētām vajadzībām noteikts uz 8 milj. latu. Ārpus budžeta nāksies vēl finansēt Keguma spēka stacijas būvi, kuņas finansēšanas plans tomēr grūtības neradis, jo tas jau iepriekš izstrādāts un pārbaudīts. Nav arī izslēgts, ka Keguma vajadzībām būs pieejams ārzemju kredīts lielākos apmēros, nekā tas jau ir realizēts noslēgtā līgumā pagājušā gadā.

Salīdzinot jauno budžetu ar nupat pagājušā saimniecības gada budžetu, redzam, ka ieņēmumu pusē vislielāko pieaugumu uzrāda Finanču ministrijas un Zemkopības ministrijas budžeti; Finanču ministrijai 128,8 milj. latu vietā šogad paredzēti 147,4 milj. latu un Zemkopības ministrijai 11,4 milj. latu vietā ir 21,6 milj. latu.

Pa atsevišķiem departamentiem ieņēmumu pieaugums Finanču ministrijā

raksturojas ar šādiem skaitļiem: Valsts saimniecības departamentā — 28,2 milj. latu pret 22,1 milj. latu, Tirdzniecības un rūpniecības departamentā 2,8 pret 2,2, Nodokļu departamentā 81,8 pret 71, Muitas departamentā 32,4 pret 29,5 un Jūrniecības departamentā 4,1 pret 2,7 milj. latu. Lielākie ieņēmumu pieaugumi ir paredzēti sekojoši: cukura monopola peļņa — 12 milj. latu vietā uz 13,5 milj. latu un aizņēmumi 1,4 milj. latu vietā uz 8,4 milj. latu. Šie aizņēmumi ir domāti pastiprinātas celtniecības izvešanai, dzelzceļu būvei, aizsardzības un citām vajadzībām.

Izdevumu daļā pieaugums izskaidrojams galvenā kārtā ar sekošām vajadzībām:

Pie Valsts kanceļejai budžeta ziņā pievienotām iestādēm, kā Latvijas telegrafa aģentūrai, Valsts statistiskai pārvaldei, ir kopējs pieaugums par apmēram 300.000 latu, kas izskaidrojams ar izdevumu pieaugšanu Valsts statistiskā pārvaldē, sakarā ar pāreju uz jaunām telpām, lauksaimniecības skaitīšanu un kursu diferenci Telegrafa aģentūrai par maksājumiem valūtā ārzemju aģentūram, tāpat arī paredzēto daļas maksājumu eventuelai nama pirkšanai Latvijas telegrafa aģentūras vajadzībām.

Valsts kontrolei nekādu ievērojamu pārgrozījumu izdevumos nav. Ārlietu ministrijai izdevumu pieaugums ir 490.000 latu sakarā ar kursu pārgrozībām, vērā ņemot to, ka pārstāvniecību izdevumi jāmaksā ārzemju valūtā. Tieslietu ministrijas izdevumi pieauguši par apmēram 235.000 latu. Galvenais pieaugums stāv sakarā ar Tiesu pils būves turpināšanu. Iekšlietu ministrijā, analizējot to vēl pēc vecā sastāva, izdevumu pieaugums ir ap 1,2 milj. latu, bet lielā daļa no šī izdevumu pieauguma izskaidrojama ar policijas štātu papildināšanu un kredītiem Jelgavas pils izbūvei, tāpat arī remontiem un ieroču iegādei aizsargu organizācijai. Aizsargu organizācija, tāpat arī biedrību un preses nodaļa līdz ar informācijas pārvaldi, kā zināms, ar rītdienu pāriet uz Sabiedrisko lietu ministriju, kas nodibināta kā jauns resors un kuņas pārziņā tiek koncentrētas biedrību un preses lietas, informācija un propaganda, aizsargu organizācija, radiofons un kino cenzūra.

Izglītības ministrijas budžets pieaudzis par 21/2 milj. latu. Skolotāju atalgojumiem paredzēti Ls 300.000, vairāk, telpu remontiem 120.000, piemaksām mākslas un izglītības uzņēmumiem — 100.000 un galvenais pieaugums — ēku jautāves un kapitālremonti: Jelgavas pils remonts un pārbūve Lauksaimniecības akadēmijas vajadzīgām — 1.500.000 latu, nama remonts un iekārta Krišjāņa Barona ielā 4 — 100.000 un daļa maksas par ministrijas namu Vaļņu ielā — 30.000 latu. Pamatskolu jaunbūvēm, sevišķi provincē, paredzēts ap 690.000 latu vairāk kā iepriekšējā gadā, ģimnazijām — 180.000 latu, arodskolām — 224.000 latu. Dodot šīs papildu summas skolu būvēm, valdības nodoms bijis pastiprināt skolu izbūves, lai dotu visos apgabalos un visās vietās skolām piemērotas telpas, kuņas pašlaik vēl daudzās vietās ir pavisam necienīgā un nehygieniskā stāvoklī. Pajelīnot šos kreditus, esam vadījušies no ieskata, ka tagad samērā augstas konjunktūras laikā ir vieglāk šo darbu veikt un kreditus dot nekā tad, ja eventueli būs atkal grūtāki laiki sagaidāmi, kad naudas apgrozījumi kļūtu mazāki un nevarētu kapitālu ieguldījumiem piešķirt līdzekļus tik lielos apmēros, kā tas ir iespējams pašlaik.

Finanču ministrijas izdevumu pusē pieaugums izskaidrojams nevis ar tiešiem Finanču ministrijas izdevumiem, bet ar rezervētām summām dažādiem pārkarājumiem un jaunprojektiem. Tā, piemēram, ir paredzēti līdzekļi Darba kameras uzturēšanai un veco izdevumu samaksai. Ir paredzēti arī līdzekļi izglītības pabalstiem. Bez tam paredzēti 3,8 milj. latu valsts darbinieku atalgojumu izlīdzināšanai un pārkarājumiem. Paredzēti arī 118.000 latu vairāk ostu un ūdens ceļu uzturēšanai, tāpat ostu un iekšējo ūdens ceļu kapitālremontiem 498.000 latu vairāk; 769.000 latu vairāk nekustamas mantas iegūšanai citu resoru vajadzībām; aizdevumiem caur ilgtermiņa kredītiestādēm 800.000 latu vairāk, un Valsts zemes bankas un Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmju augļu un tiražu zaudējumu kompensācijai par uzņēmumiem

nodotām saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda ķīlu zīmēm 11/2 milj. latu vairāk kā iepriekšējā gadā sakarā ar labības un lina monopola finansēšanu.

Zemkopības ministrijā ir neliels pieaugums darbinieku štatu pastiprināšanas dēļ būvniecības nodaļā. Izdevumi samazinājušies sviesta tirgus kārtošā sakarā ar valūtas kursa maiņu un tur paredzēts par apm. 3,6 milj. latu mazāk nekā iepriekšējā gadā. Tāpat ar mazāku atbalstu būs iespējams iztikt gaļas tirgus kārtošā. Olu tirgus kārtošāi paredzēts 200.000 latu vairāk, tāpat arī sēklu tirgus kārtošāi prasis 350.000 latu vairāk sakarā ar eksporta pieaugumu. Lauksaimniecības veicināšanai kredīti palielināti par 320.000 latu, paredz t plašāk atbalstīt dažādas lauksaimniecības labierīcības. Tāpat palielināti līdzekļi būvtechniskai palīdzībai, atfīdzībai par sērgās kritušiem lopiem, pabalsts zvejniecības un zivkopības veicināšanai, pabalsti lauksaimniecības skolām un kredīti meliorācijas izdevumiem palielināti par 700.000 latu pret iepriekšējo gadu, paredzot plašināt zemes nosusināšanas un kultivēšanas darbus, tāda kārtā dodot meliorācijai 2.712.000 latu piemaksu, kas ir stipri lielāka kā iepriekšējos gados. Palielināti kredīti arī mežziņu un mežsargu dzīvojamu ēku izbūvei un kapitāliem remontiem.

Satiksmes ministrijai kredīti palielināti tekošiem izdevumiem par 1,8 milj. latu. Galvenā kārtā šis pieaugums attiecas uz palielinātiem kredītiem ogļēm un remonta materiāliem sakarā ar kursa maiņu. Kapitāla ieguldījumiem kredīti palielināti par apmēram 2 milj. latu. Palielinājums galvenā kārtā attiecas uz Valkas-Ipiku līnijas izpirkšanu, dzelzceļu darbnicu iekārta uzlabošanu, jaunu pārmiju un sliežu metināšanu un tamlīdzīgiem ceļu pārbūves un kapitālremontu darbiem. 800.000 latu pielikti sliežu, 10 jaunu lokomotīvu iegādei, automātisko bremžu ierīcei preču vagonos un agrāk slēgto līgumu apmaksai. Ari pasta un telegrafa departamenta izdevumi paaugstināti par 1,3 milj. latu, un šos palielinātos izdevumus izsauca pasta apmaiņas palielināšana no 4 uz 6 reizēm nedēļā 1200 palīgnodaļās, un 6 jaunas autobusu līnijas. Pieauguši arī kredīti telegrafa un telefona darbībai, stahu un remontmateriālu iegādei un telegramu izmaiņai ar ārzemēm. Ari kapitāla ieguldījumos paredzēti 740.000 latu vairāk sakarā ar kantoņu ēku jaunbūvi Jelgavā, Kegumā, Daudzēvā un iesāktu ēku pabeigšanu Rīgā, Skrīveros, Dzerbenē un 3 telefonu centru ēku būvēm Rīgā.

Radiofonam arī paredzēta darbības paplašināšana, — dubultprogramas pārraidīšana un pievienošanās Bernes konvencijai maksā 450.000 latu vairāk nekā iepriekšējā gadā. Radiofons, kā jau minēju, ar 1. aprīli pāriet Sabiedrisko lietu ministrijas parziņā. Ir arī izdevumu pieaugums Tautas labklājības ministrijā, un kā jau agrāk minēju — vairāk kā par 5 milj. Ls Kara ministrijā. Ar šiem paaugstinājumiem arī ir izsmelts viss kopējais budžeta pieaugums, un es tālāk nodomāju jūs uzkavēt ar sīku skaitļu nolasišanu un analizēšanu. Tomēr man gribētos vēl pāris vārdos atgriezties pie tiem jauninājumiem un kon-

struktīviem projektiem, kādus budžetu pieņemot paredzēts izvest nakošā saimniecības gadā.

Pirmā kārtā budžets paredz, ka to redziet no atsevišķiem skaitļiem un posteļiem, pastiprinātā kārtā veicināt celtniecību, nobeigt iesāktās būves, sevišķi skolas, un arī citas jau iesāktās, kā, piem., Kegumu, ko spējam veikt tagadējā laikmetā, kad saimnieciskā rosība šos darbus atļauj.

Kā redzējāt, arī lauksaimniecības veicināšanai turpinām dot ievērojamus līdzekļus, pie kam lielāki līdzekļi kā agrākos gados ir doti meliorācijai, mežsaimniecības uzlabošanai. Paredzēta arī pastiprināta laukstrādnieku dzīvokļu izbūve, dodot privilēģijas cukurbiešu daudzumos tām saimniecībām, kuņas apņemas izbūvēt laukstrādnieku dzīvokļus. Bez tam ir paredzēts pētīt jautājumu, kā dot iespēju pastāvīgam laukstrādniekam nodibināt ģimenes dzīvi un palikt uz laukiem. Šai sakarībā rezervēti līdzekļi Finanču ministrijas izdevumos ap 600.000 latu pastāvīgo laukstrādnieku ģimeņu piemaksām, paredzot tās līdz 10 gadu veciem bērniem, tāda kārtā dodot nelielu pabalstu daudz bērnu ģimenēm un neatraujot tās no darba uz laukiem, kur pašreizējos apstākļos strādnieki visvairāk nepieciešami.

No Satiksmes ministrijas budžeta redzams, ka vēl ne visai sen iesāktais darbs — dzelzceļa līnija līdz Ērgļiem — jau šim gadā būs lietošanas kārtībā. Ir paredzēts iesākt arī darbus pie Tukuma-Kuldīgas līnijas. Rīgas mezglā izbūve un jaunās centralās stacijas celšana Rīgā jāuzskata par nākotnes projektu, jo šī projekta realizēšana ar budžeta līdzekļiem vien nav iespējama. Šeit ir nepieciešams līdzekļus sagādāt aizņēmuma ceļā, un tad aizņēmuma atmaksu izlīdzinātos uz vairākiem gadiem, kas būtu pa spēkam kārtējiem ieņēmumiem un kārtējam budžetam. Bet pirms pie šī projekta ķeņas, jānobeidz citi iesāktie darbi, lai izdevumu nasta negultos pārāk smagi uz kārtējo budžetu.

Tuvākā nākotnē paredzēts izstrādāt valsts saimniecības plānu, kas ietu pāri par 1 budžeta gada saimniecību un ievadītu mūsu finansu un budžeta saimniecību un arī vispārīgi apzināto saimniecisko rīcību strikti novilkto rāmjos un rīcībā esošo līdzekļu izmantošana ar to tad tiktu izdarīta planveidīgi atkarībā no tekošiem ieņēmumiem un pieņemama kredīta iespējām.

Noslēdzot, varu vēl informēt, ka šodien noslēdzamais budžets izpildījies atkal labāk, nekā bijām paredzējuši, un dos atkal atlikumu. Tā kā neesmu vēl izvedis sīkaku kalkulāciju, un nav arī pārredzams, cik tālu resori izmantos viņu rīcībā esošos kreditus, es vēl nevaru minēt konkrētus skaitļus, bet varu pasvītrot to, ko jau pieminēju — ka valsts kases stāvoklis pašreiz ir vislabākais, kāds tas jebkad ir bijis pēc 1930. gada. To vērā ņemot, es esmu pārliecināts, ka arī šis jaunais budžets izpildīsies un realizēsies ar uzviju tikpat labi, kā iepriekšējie budžeti, kuņas esam pieņēmuši un kalkulējuši kopš 1934. g. 15. maija, kad valsts vadība ir mūsu Prezidenta un nacionālās valdības rokās. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu 1937. g. 1. aprīlī.

Zemkopības ministris J. Bīrziņš.

Pārgrozījums tehniskā instrukcijā par labības iepirkšanu no lauksaimniekiem.

Tehniskās instrukcijas par labības iepirkšanu no lauksaimniekiem („Vald. Vēstn.“ 1936. g. 187., 197. un 251. num.) 5. panta piezīmi izteikt šādi:

Negrozot labības iepirkšanas kondīcijas un izsludinātās cenas, piemaksāt lauksaimniekiem par katru no viņiem iepirkamo 1936. g. ražas tonnu:

rudzu Ls 10,—
kviešu „ 20,—

sākot ar š. g. 1. aprīli līdz 1937. g. 1. jūlijam.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Labības biroja direktors A. Kaksis.

Rīkojums.

(Izdots uz likuma par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem 30. panta pamata „Vald. Vēstn.“ 1936. g. 153. num.)

Uzdodu pastāvošiem uzņēmumiem, kas darbojas rūpniecības un amatniecības nozaru klasifikācijas zemāk uzskaitītās no-

zarēs, izprasīt likuma par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem 3. pantā noteikto darbības atļauju:

PR 4. Papirosu čaulītes.

KU 32. Tabaka un papirosi.

Izprasot darbības atļauju kādā no iepriekš minētām nozarēm, uzņēmumiem, kas nodarbina arī rūpniecības un amatniecības nozaru klasifikācijas pozīcijā „MR 6. Remonti vienīgi pašu uzņēmumu vajadzībām“ vai „MR 7. Dažādi remonti“ minētās remonti darbnīcas, vienlaikus jāizprasa darbības atļauja arī pedīgi minētās nozarēs.

Lūgumi pēc darbības atļaujām jāiesniedz Finanču ministrijas Tirdzniecības un rūpniecības departamentam no š. g. 1. aprīļa līdz š. g. 15. aprīlim, iesk., pie kam tos iesniedzot, stingri jāievēro likuma par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem un arī instrukcijas pie šī likuma („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 4. num.) noteikumi un rūpniecības un amatniecības nozaru klasifikācijas sadalījums.

1937. g. 27. martā.

Finanču ministris L. Eķis.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

vicedirektors A. Bulle.

32. rīkojums.

1937. g. 31. martā.

Rīkojumu atcelšana.

Sakarā ar „Vald. Vēstn.” 1937. g. 68. numurā izslud. likumu „Pārgrozījumi un papildinājumi muitas tarifos”, atceļu sekojošus rīkojumus:

1932. g. 44. un 180., 1933. g. 22., 1934. g. 53. un 132., 1935. g. 53. un 65., 1936. g. 30. rīkojumus, izsludinātus „Vald. Vēstn.” 1932. g. 53. un 289.; 1933. g. 41.; 1934. g. 78. un 191.; 1935. g. 106. un 116.; 1936. g. 71. num.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Finanču ministris L. Ēkis.

Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

33. rīkojums.

1937. g. 31. martā.

Pēc 112. p. 11. punkta multojamo preču saraksts.

- 1) „Billwärder”, augļu koku karboleums.
- 2) Ceresan — Nussbeize.
- 3) Ceresan (U. T. 687), izgat. J. G. Farbenindustrie A/G.
- 4) „Derris” pulveris.
- 5) „Germizan”, izgat. Sachariafabrik A/G., Magdeburg - Südost.
- 6) Galit.
- 7) Höchst, kāpuru lime.
- 8) Kalcija arsenāts.
- 9) Kalcija cianīds.
- 10) Nikotinsulfāts, kas satur ne mazāk par 40% nikotinsulfāta.
- 11) „Nosprasi”, izgat. no J. G. Farbenindustrie A/G.
- 12) Parīzes zaļums.
- 13) Pyretrum.
- 14) „Ratopax”, izgat. no „Aktienbolaget Probat” Zviedrijā.
- 15) Solbar.
- 16) Svina arsenāts: skābais, baziskais un neitrālais.
- 17) Tīrais nikotīns.
- 18) Uspulun-Universal, izgat. J. G. Farbenindustrie A/G.
- 19) Zelio-graudi, izgat. J. G. Farbenindustrie A/G.
- 20) Zelio-Paste, izgat. J. G. Farbenindustrie A/G.
- 21) „Zyklon B”, cianskābais preparāts.

1. piezīme. Šajā rīkojumā minētam Parīzes zaļumam jābūt denaturētam ar koka ogli.

2. piezīme. Šajā rīkojumā minētās preces izlaižamas no muitas pārziņas tikai uz Farmācijas pārvaldes atļaujas pamata, ievērojot „Noteikumus par tirgošanos ar augu kaitēkļu iznīcināšanas vajadzībām lietojamām nāvēģiem vielām” (izslud. „Vald. Vēstn.” 1927. g. 202. num.).

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Finanču ministris L. Ēkis.

Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

Rīkojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stāvokli 17. panta f) punktu,

slēdz: Arnolda-Hugo Kera fotostudiju „Aina”, Jelgavā, Lielā ielā 34.

Rīgā, 1937. g. 31. martā. 124825.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.**Paziņojums.**

Ārlietu ministrijā var pieteikties kandidāti uz brīva līguma darbinieku vakancēm, ar algu Ls 120,— mēnesī. Kandidātiem jābūt ne vecākiem par 30 gadiem, ar pabeigtu augstskolas izglītību, pēc iespējas arī ar nokārtotu obligatorisku kara dienestu, un viņiem pilnīgi jāpārvalda franču vai angļu valoda. Darbiniekus minēto vakansu aizvietošanai pieņems konkursa-pārbaudes ceļā. Konkurss-pārbaudījums paredzēts š. g. maijā.

Lugumraksti, apmaksāti ar Ls 2,— (event. pielikumi ik ar Ls 1,—) zīmogmarkās, rakstāmi ārlietu ministriem un iesniedzami Ārlietu ministrijas Administratīvi-juridiskā departamenta direktoram.

Pieņemtie darbinieki, pēc pārbaudes laika nostrādāšanas, var kandidēt uz ieskaitīšanu diplomātiski-konsularā dienestā.

Ārlietu ministrija.

KULTURAS FONDA DOMES SĒDE

1937. g. 1. martā.

(Protokola izvilkums.)

I. Dome piespriež sekojošas godalgas un pabalstus:**Budž. 2-b. Premijas tēlojošo mākslu darbiem.**

	Ls
Vilhelmam Purvītim par gleznu „Pēdējais sniegs”	1000,—
Konrādam Ubānam par gleznu „Sauls riets”	700,—
Leo Svempam par gleznu „Klusā daba”	500,—
Jānim Briedim par skulpturu „Veļu māte”	300,—
Oskaram Norītim par oriģinālitografijām Plūdoņa poēmai „Atraitnes dēls” un A. Puškina novelei „Piķa dāma”	250,—
Kārlim Krauzem par oriģinālasējumu „Sauls kauja”	250,—
Kārlim Zālem, Brāļu kapu izbūves autoram, izsniegt atzinības rakstu par monumentālo celtniecības darbu.	

Budž. 2-c. Premijas daiļrakstniecībai.

Aleksandram Grīnam par dramu „Karoga meklētāji”	750,—
Mārtiņam Zivertam par dramu „Tireļpurvs”	500,—
Aidai Niedrai par romanu „Anna Dzilna”	500,—
Jānim Medenim par dzeju krājumu „Varenība”	500,—
Edvartam Virzam par darbu „Jaunā junda”	750,—
Pastāstu godalgošanai (ieskaitot šai summā arī šī darba veikšanai nepieciešamos tehniskos izdevumus)	1000,—
Augustam Ģiezenam par Hiādes tulkojumu izsniegt atzinības rakstu.	

Budž. 2-d. Premijas skaņu mākslas darbiem.

Jāzepam Mediņam par svītu „Latvju zeme”	500,—
Ādolfam Skulteni par simfonisko tēlojumu „Viņņi”	500,—
Lūcijai Garūtai par variācijām „Maņa dzimtene”	300,—
Jānim Ivanovam par svītu „Latgales ezeri”	300,—

Budž. 2-e. Premijas žurnalistiem.

Aleksandram Grīnam par rakstu „Tēvzemei un brīvībai” („Brīvā Zeme” 182. num.)	250,—
Arturam Kroderam par rakstu „Nacionālā politika” („Tēvijas Sargs” 8./69. num.)	250,—
Jānim Lapiņam par rakstu „Dievu kokle” („Rīts”)	150,—
Otto Nonācam par rakstu „Saprašanās labā” („Brīvā Zeme” 43. num.)	150,—
Kārlim Rabācim par rakstu „Divējāda labklājība” („Rīts” 316. num.)	150,—
Robertam Dēliņam par rakstu „Pašciņa” („Br. Zeme” pielik. 44. num.)	150,—
Arvidam Klāvsonam par rakstu „Lielo svētku priekšvakarā” („Rīts” 203. num.)	100,—
Kārlim Lapiņam par rakstu „Miera un saderības laiks” („Tēvijas Sargs” 28./89. num.)	100,—
Teodoram Veichertam par rakstu „Kas vainīgs” („Rīts” 288. num.)	100,—
R. Čakam par rakstu „Trīs brīnumi” („Madonas Ziņas” 46. num.)	100,—

Budž. 4-a. Gleznu iepirkšanai.

Piespriež gleznu iepirkšanai 13235,—

Budž. 9-a. Kursiem un lekcijām.

Baltinavas 6-kl. pamatskolai 3 lamp. radiouztvērēja iegādei (ar noteikumu) Cesvaines pag. valdei parāda nomaksai par iegādātiem radioaparātiem Cesvaines pag. 1. un 2. pak. pamatskolām (ar noteik.)	132,20
Līvānu pils. komercskolai radiouztvērēju iegādei (ar noteik.) līdz	65,—
Pildas pag. Filandmuižas 6-kl. latv. pamatskolai 3 lamp. radiouztvērēja iegādei (ar noteik.)	150,—
Tilžas pag. Ruskolovas 4-kl. pamatskolai 2 lamp. radiouztvērēja iegādei (ar noteik.)	112,20
	52,—

Budž. 11. Rezerves fonds.

Augšpils 6-kl. latv. pamatskolai parāda nomaksai par iegādātām klavierēm (ar noteikumu)	700,—
Daugavpils valsts arodu skolai un dzelzceļa tehniskai vidusskolai muzikas instrumentu iegādei orķestrim (ar noteikumu)	1000,—
1936. gadā Kulturas fonda domes godalgoto pastāstu izdošanai līdz	2000,—
Grašu 1. pak. pamatskolai klavieru iegādei (ar noteikumu)	700,—
Kurcuma lauks. biedrībai „Arājs” papildu pabalsts harmoniuma iegādei (ar noteikumu)	400,—
Prof. P. Kīkukam zinātniskām studijām Grieķijā	1500,—
Latvijas preses biedrībai par 400 eks. 1937. g. biedrības gada grāmatas	1600,—
Jānim Kalniņam premija par operu „Hamlets”	3000,—
Pieminekļu valdei par 300 eks. izdevuma „1936. gadā izrakto pieminekļu izstāde” Nac. teātra aktrisei Ludmilai Špilbergai 25 gadu skatuves darba atcerei	180,—
G. Vilciņam par 1100 diapozitīvu negatīviem Latvijas mākslas vēsturē	600,—
Nikolajam Vanadzīnam papildu pabalsts Neufcinda ērģeļu pedāļa iegādes parāda samaksai (ar līdzīgu noteikumu kā 1936. g. 21. sept. K. f. domes lēm.)	385,—
Viljaks pag. Priežukalna 6-kl. pamatskolai harmoniuma iegādei (ar noteik.)	331,70
Latv. universit. Medicīnas fakultātei filmu un kinoaparātu iegādei dzemdniecības un sieviešu slimību klinikas un katedras vajadzībām	500,—
Cand. phil. Alvilam Augstkalnam zinātniskam komandējumam sakarā ar vācu-latviešu un latviešu sinonīmu vārdnīcu sagatavošanas darbu	750,—
Bātes ev.-lut. draudzes baznīcas valdei baznīcas, kas ierakstīta valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā, grīdas un luktas remontam	200,—
Spāres ev.-lut. draudzes baznīcas valdei baznīcas, kas ierakstīta valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā, kopšanas darbiem	500,—
Kaŗa ministrijai prof. V. Purviša gleznas „Agrā pavasari” iegādāšanai	1200,—
Krievu akadēmiskās biedrības Puškina komitejai izlasītu Puškina rakstu izdošanai (ar noteikumu par ekvivalentu)	500,—
Zemnieku drammas teātra uzveduma sarīkošanai Dobelē	300,—
Puškina kopoto rakstu iegādei visām krievu pamatskolām un ģimnazijām katrai pa komplektam latviešu un krievu valodās	836,60
II. Lodes jaunatnes pulciņam 1927. gadā piešķirto K. f. tautas bibliotēku dome nodod jaunai apvienotai Lodes kulturas biedrībai „Atmoda”.	
Skrundas krājaizdevu sabiedrībai piešķirto K. f. tautas bibliotēku nodod 14. Kundīgas aizsargu pulka Skrundas nodaļai.	
Sprēstīņu-Ogres latv. palīdzības biedrības K. f. tautas bibliotēku nodod Ogres pilsētas valdei.	
Vidzemes jūrmales zvejniecības biedrības ar K. f. pabalstu iegādātās mantas nodod Skultes zvejnieku kooperatīvam „Jūras zivs”.	
Alšvangas kult. biedr. K. f. tautas bibliotēku nodod 6. Aizputes aizsargu pulka Alšvangas nodaļai.	
Latgales apgabaltiesas darbinieku bibliotēkas par K. f. pabalstu iegādātās grāmatas atļauj nodot Daugavpils apgabaltiesas darbinieku krājaizdevu sabiedrībai.	

Kulturas fonda nodaļas vadītāja v. i. Šnornieks.

Kodifikācijas nodaļas paziņojums.

Pamatojoties uz Ministru kabineta iekārtas (Lik. kr. 1925. g. 60 un 1934. g. 141) 52. p. 2. punktu un 59. pantu, Kodifikācijas nodaļa paziņo, ka viņa izlaidusi jaunu oficiālu likumgrāmatu ar nosaukumu

CIVILLIKUMS

(1937. g. izd.).

Izdevumā uzņemts 1937. g. 28. janvārī pieņemtais Civillikums (Lik. kr. 29), kura spēkā stāšanās laiku nosaka sevišķs likums.

Rīgā, 1937. g. 27. martā.

Kodifikācijas nodaļas vadītājs H. E l e r s s.

Nodaļas sekretārs J. L a u v a.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par meliorācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 8. marta lēmumu apstiprināts Pērkones-Bernatu meliorācijas sabiedrības „Grāvračis” izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā un kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

1937. g. 24. martā.

Zemes ierīcības depart. kulturtehniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.

Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma par koka materiālu eksportu, transitu un koktirdzniecības aģenturu 2. pantu („Vald. Vēstn.” 1935. g. 258. num.), Tirdzniecības un rūpniecības departaments paziņo, ka Finanču ministrija papildus „Vald. Vēstn.” š. g. 29. janvāra 23. numurā izsludinātam sarakstam atļāvusi 1937. gadā nodarboties

A.

ar koka materiālu eksportu sekojošām firmām:

69. K/S „A. Bērmanis” — Ventspilī, Ūdens ielā 6,

70. K. Kasparovičs un Ko. — Liepājā, Graudu ielā 50.

B.

ar koka materiālu transitu firmām:

14. Brāļi M. un P. Zebba — Ventspilī, Užasvas ielā 29.

Rīgā, 1937. g. 31. martā.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. vicedirektors A. I. Bulle.

Ārējās tirdzniec. nod. vadītājs T. Apins.

Vietējo iestāžu rīkojumi.**Saistošo noteikumu pārgrozījumi par tirgošanās laiku Jaunjelgavā,**

pieņemti Jaunjelgavas pilsētas valdes 1937. g. 3. marta sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Pašvaldības departam. 1937. gada 19. marta 122873. rakstu.

Saistošo noteikumu par tirgošanās laiku Jaunjelgavā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 149. num.) 1. un 2. paragrafus un 6. paragrafa piezīmi 5. punktu izteikt šādi:

1. §. Tirdzniecības un rūpniecības veikalus, noliktavas u. t. t. var atvērt no 1. oktobra līdz 1. aprīlim no plkst. 8 līdz plkst. 19; pārējā gada laikā no plkst. 7 līdz plkst. 19.

2. §. Partikas preču, maizes, galas, piena un delikatesu tirgotavas var atvērt no plkst. 7 līdz plkst. 20, bet kioskus no plkst. 6 līdz plkst. 23.

6. § piezīmes 5. pk. Kioskus no plkst. 6 līdz plkst. 23.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Pilsētas galva J. Plostiņš.

Sekretārs T o m s.

Nekustamas mantas saraksts,

kuŗas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 8. marta lēmuma ir jāpiedalās Pērkones-Bernatu meliorācijas sabiedrībā „Grāvracis“, jāņem dalība izpildīto darbu kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu segšanā.

Num. pēc kārtas.	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākas muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuŗas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	
				pēc mērniecības planiem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	
1.	Rucavas virsmežniecība	—	Bernatu krogus	—	—	Pērkones pag.	Pērkones muižas	350,—	3
2.	Fridrihs Fridriha d. Treikants	Īpašnieks	Krūmi	—	8983-II	„ „	Nicas mežniecības	400,—	4
3.	Jēkabs Friča d. Šķipers	„	—	B-178	1991-III	„ „	„ „	101,—	1
4.	Jēkabs Jāņa d. Paste	„	—	B-124	2362-III	„ „	„ „	47,—	1
5.	Ilze Jēkaba m. Libeks, dzim. Dobels	Īpašiece	—	B-179	1705-III	„ „	„ „	74,—	1
6.	Made Kundziņš, dzim. Libiķis un Ilze Jāņa m. Kundziņš	Īpašnieces	—	B-181	5383-III	„ „	„ „	130,—	1
7.	Miķelis Jāņa d. Sprūde	Īpašnieks	—	B-180	1280-III	„ „	„ „	400,—	4
8.	Jānis Jāņa d. Reine	„	Daberi (Dabberi)	89	3338-II	„ „	„ „	97,—	1
9.	Mirušā Jāņa Jāņa d. Alpes, arī Lūks, mantiniece un Made Drulis, dzim. Alpe-Lūks	Īpašiece	Lūki (Luke)	90	2574-II	„ „	„ „	93,—	1
10.	Andrejs Miķeļa d. Pankoks	Īpašnieks	Pankoki	91	2286-III	„ „	„ „	67,—	1
11.	Maija Jāņa m. Gelze (Gelze), dzim. Smiltēnieks	Īpašiece	Gauši (Gauše)	92	2065-II	„ „	„ „	61,—	1
12.	Jēkabs Andreja d. Kurps un Anna Miķeļa m. Kurps, dzim. Piķels	Īpašnieki	—	93 B	2316-III	„ „	Rucavas mežniecības	57,—	1
13.	Jēkabs Jēkulis, alias Lankasjēkulis	Īpašnieks	—	93a	2334-III	„ „	„ „	40,—	1
14.	Kārlis-Hugo Teodora d. Krā	„	zemes gabals atdal. no hip. 2418-II	94a	750-III	„ „	Pērkones muižas	64,—	1
15.	Andrejs Miķeļa d. Pankoks	„	—	256F	2286-II	„ „	Nicas mežniecības	124,—	1
16.	Jēkabs Jēkulis, alias Lankasjēkulis	„	Friči	257Fa	2334-III	„ „	„ „	172,—	1
17.	Ernests Kurps	„	Dārznieki	258F	5148-III	„ „	„ „	191,—	1
18.	Miķelis Miķeļa d. Dižtids	„	Vilciņi	256Fa	4650-III	„ „	„ „	252,—	2
19.	Mārtiņš Pūķis (Puke)	„	Liepīni	259F	1541-III	„ „	„ „	190,—	1
20.	Mir. īpašn. Andreja Padēla mantojuma masa	Mantnieki	Streņģes	260F	4644-III	„ „	„ „	170,—	1
21.	Jēkabs Miķeļa d. Gelzis (Gelzis)	Īpašnieks	Kalniņi	261F	3839-III	„ „	„ „	184,—	1
22.	Miķelis Mucenieks	„	Vinkalni	262F	4719-III	„ „	„ „	175,—	1
23.	Jēkabs Šķipers	„	Lukaiži	263F	2628-III	„ „	„ „	75,—	1
24.	Augusts Zvejnieks	Īpašnieks	—	402F	—	„ „	„ „	145,—	1
25.	Indriķis Jaunzans	Īpašnieks	Nātras	278F	4615-III	„ „	„ „	269,—	2
26.	Anna Lankasjēkulis	Īpašiece	Rožkalni	279F	1546-III	„ „	„ „	167,—	1
27.	Fricis Jāņa d. Kairis	Īpašnieks	Ziemeļi	280F	5229-III	„ „	„ „	155,—	1
28.	Valts Grants	„	Grantiņi	282F	4645-III	„ „	„ „	162,—	1
29.	Maiga Miķeļa m. Laiņnieks	Īpašiece	Žagarīni	281F	2365-III	„ „	„ „	129,—	1
30.	Jānis Štempelis	Īpašnieks	Štempēji	283F	1905-III	„ „	„ „	153,—	1
31.	Maiga (Maija) Kūsis (Kjuše)	Īpašiece	Eglītes	284F	1354-III	„ „	„ „	155,—	1
32.	Jānis Tida	Īpašnieks	Emilijas	285F	4625-III	„ „	„ „	148,—	1
33.	Jēkabs Sprūdis	„	Brieži	286F	4991-III	„ „	„ „	67,—	1
34.	Maiga Skaldis, dzim. Pātars	Īpašiece	Odīni	264F	3299-III	„ „	„ „	136,—	1
35.	Mir. Jāņa Maisiņa mantoj. masa	Mantnieki	—	265F	—	„ „	„ „	143,—	1
36.	Valsts zemju fonds	„	—	266F	—	„ „	„ „	184,—	1
37.	Miķelis Pēteris d. Kairis	Īpašnieks	Kanāli	267F	5230-III	„ „	„ „	213,—	2
38.	Pēteris Jaunleinis	„	Vipuļi	268F	4643-III	„ „	„ „	350,—	3
39.	Jēkabs Jēkaba d. Čaure	„	Kadiķi	269F	837-III	„ „	„ „	267,—	2
40.	Jānis Piķis arī Splitē	„	Austrumi	270F	1307-III	„ „	„ „	240,—	2
41.	Andrejs Lanka	„	Bumbieri	271F	4622-III	„ „	„ „	300,—	3
42.	Juris Saukants	„	Sūnas	272F	4635-III	„ „	„ „	293,—	2
43.	Jēkabs Kauše	Īpašnieks	—	273F	—	„ „	„ „	242,—	2
44.	Mir. Jēkaba Andreja d. Kazbuka mantojuma masa	Mantnieki	Sileni	363	1203-III	Nicas pag.	Nicas muižas	233,—	2
45.	Valsts zemju fonds	„	—	136F	—	Pērkones pag.	Bernatu aph. gab.	55,44	1
46.	Lina Sleiniš	Īpašiece	—	137F	—	„ „	„ „	29,—	1
47.	Valsts zemju fonds	„	—	23F	—	„ „	„ „	27,—	1
48.	Andrejs Jāņa d. Lankasjēkulis	Īpašnieks	Lankasjēkuļi (Lanke-Jekul)	87	2008-II	Pērkones pagastā	—	341,—	3
							8117,44	70	

Piezīme. Šini dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas.

Rīgā, 1937. g. 24. martā.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.

Arķiva 1385. num. Mel. sab. reģ. 761. num.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

1. Latvijas Krimināltiesību kongress

tieslietu ministra H. Apsīša protektorātā sanāk rītdien, 2. aprīlī, plkst. 10.45, Universitātes aulā uz atklāšanas sēdi un turpināsies līdz 4. aprīlim. Kongresa rīkotāja Latvijas Krimināltiesību biedrības valde par kongresa sasaukšanas mērķiem raksta šādi: „Lai kopīgā krimināltiesību darbinieku sanāksmē apspriežot dažus aktuālus jautājumus krimināltiesību, kriminālpolitikas un kriminālprocesa laukā veicinātu šo jautājumu atrisināšanu noziedzības apkarošanas interesēs, modinātu un stiprinātu tiesu un ieslodzījumu vietu darbinieku stimulu padziļināt sava darba izpratni, sekmētu krimināltiesību praktisko darbinieku un zinātnes pārstāvju tuvināšanu un iztirzātu jautājumus, kas uzņemti 1937. g. rudenī Atenās sasaukamā starptautiskā krimināltiesību kongresa programma, Latvijas Krimināltiesību biedrība sasauca šo kongresu ar šādu darbu kārtību: 1) atklāšana; 2) tieslietu ministra Hermana Apsīša runa; 3) apsveikumi; 4) konstitūcijas; 5) profesora P. Minca referāts: „Amatveidīgi un aiz parāduma izdarīti noziegumi pēc Latvijas Sodlikiem“; 6) prokurora biedra N. Ripkes referāts: „Noziedzīgi nodarījumi izdarīti aiz parāduma un amatveidīgi“; 7) Cietumu depart. direktora K. Veitmaņa referāts: „Drošības ieslodzījums un darba nams kā sabiedrības aizsardzības līdzeklis“; 8) prokurora biedra A. Robežnieka referāts: „Drošības ieslodzījums un darba nams Lat-

vijas tiesu praksē“; 9) cand. iur. V. Pavaras referāts: „Drošības ieslodzījuma teorētiskie pamati“; 10) zverināta advokata J. Šmidta referāts: „Nepatiesu liecību apkarošana“; 11) profesora P. Minca referāts: „Aizstāvība iepriekšējā izmeklēšanā“; 12) prokurora A. Udras referāts: „Aizstāvības problēma iepriekšējā izmeklēšanā“; 13) zvēr. adv. N. Valtera referāts: „Aizstāvība iepriekšējā izmeklēšanā“; 14) profesora A. Krugļevska referāts: „Princips „nullum crimen sine lege“ un tā nozīme krimināltiesībās“; 15) kara tiesneša plkv.-lt. A. Lindes referāts: „Tiesneša piedalīšanās sprieduma izpildīšanā“; 16) zvēr. adv. N. Valtera referāts: „Krimināltiesību darbinieku specialā izglītība“; 17) apgabaltiesas locekļa A. Apsalona referāts: „Policijas skola“; 18) zvēr. adv. A. Rūša referāts: „Internālais krimināltiesību loma starptautiskā miera aizsardzībā“; 19) zvēr. adv. V. Alkšņa referāts: „Policijas izziņas legalizācija“; 20) kongresa prezidija ziņojumi.

Visi kongresā lasāmie referāti ir jau iespiesti īpašā krājumā, kas izdots ka pie-lūkums Tieslietu Ministrijas Vēstnesim, ko var iegūt arī atsevišķi grāmatniecās un pie-eeļas kongresā par Ls 1,50.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 1. aprīlī, Lietavas valsts operas baleta solistu Marijas Jozapaites un Brogislava Kelbaska viesizrādē balets „Don-Kichots“. Piedalās visa Nac. operas baleta trupa. Diriģents A. Noriņš. Tautas izrādes cenas.

Piektdien, 2. aprīlī, baritona Aļekseja Čerkaska viesizrādē „Jeveņijs Onegins“. Čerkaskis dziedās titulpartiju, M. Vētra — Lenskis, Tatjana — Erna Traviņa, Gremins — E. Miķelsons. Diriģents T. Reiters; pusēnas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 3. aprīlī, „Ugunī“ ar V. Briedi, H. Lūsi, M. Vētru, T. Matīsu, V. Stotu u. c. Diriģents J. Kalniņš. Pusēnas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 4. aprīlī, plkst. 13.30 tautas izrādē „Traviata“; plkst. 19.30 „Veina jātnieks“.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 1. aprīlī, pulksten 19.30 „Jauno sīrzu tilts“; parastās pusēnas.

Piektdien, 2. aprīlī, plkst. 19.30 par lētām cenām „Mēmais bruņinieks“ ar L. Štengeli.

Sestdien, 3. aprīlī, pulksten 19.30 lētā izrādē „Burvju atslēga“.

Svētdien, 4. aprīlī, pulksten 14 lētā izrādē „Skolotāja meita“; plkst. 19.30 „Jauno sīrzu tilts“; parastās pusēnas.

Dailes teātris.

Ceturtdien, 1. aprīlī, plkst. 19.30 „Pūškins“; parastās pusēnas.

Piektdien, 2. aprīlī, plkst. 19.30 „Zaļā plavā“; pusēnas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 3. apr., plkst. 19.30 tautas izrādē „Zisija“.

Svētdien, 4. aprīlī, plkst. 14 „Zaļā plavā“; pusēnas ierobežotā skaitā; pulksten 19.30 „Pūškins“; parastās pusēnas.

Literatūra.

Zemkopis. 6. num. 1937. Latvijas lauksaimniecības kameras izdevums.

Muitas departamenta rīkojumi. 7. num. 1937. g. 20. martā.

Ārstniecības drogu leksikons. 1937. Izdevis Edgars Borovskis, Rīgā.

Latviešu kooperatīvais kredīts 1937. Latvijas tautas bankas izdevums — Lielā formātā 489 lapp.

Ļoti bagāts un krāšņš izdevums par visām mūsu tautas kredītiestādēm, sastādīts un attēliem un ģimeņiem pušķots istā almanacha veidā, kas izdots latviešu kredītooperācijas 60 gadu atgāšanās gadījumā.

KURSI.

Rīgas biržā 1937. gada 1. aprīlī.

Devizes; Ls

1 Amerikas dollars	5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	23,40—23,95
100 Beļģijas beigu	86,15—87,65
100 Šveices franku	116,75—118,25
100 Itālijas liru	26,89—27,39
100 Zviedrijas kronu	129,05—131,05
100 Norveģijas kronu	17,85—18,35
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Austrijas šilpu	96,00—98,00
100 Čekoslovākijas kronu	125,75—127,75
100 Holandes guldeņu	280,95—283,95
100 Vācijas marku	205,60—207,60
100 Somijas marku	10,98—11,28
100 Igaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	97,10—98,70
100 Lietavas litu	86,85—88,05
100 Dānciņas guldeņu	97,10—98,70

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes	95—96,50
Latv. 1931. g. iekš. ceļu aizpēn. oblig. ar premijām	18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes	82,50—83,50
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes	83,00—84,00

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. A. Valenčuks. Zvērināts biržas makleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 12 lapas puses.

Stesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1932. g. 26. februārī Lodes pag. mir. Teņa Bērziņa, dzim. 1862. g. 24. martā atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. martā. 40975b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 7. oktobrī Nauksenu pag. mir. Alberta-Alfreda Treija, arī Treisa, dzim. 1900. g. 5. oktobrī un 1935. g. 10. oktobrī Rūjienā mir. Emīlijas-Zigrīdas Treijs, arī Treiss, dzim. Kaže, dzim. 1909. g. 7. jūlijā Arakstes pag. atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. martā. 40975b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 7. oktobrī Nauksenu pag. mir. Alberta-Alfreda Treija, arī Treisa, dzim. 1900. g. 5. oktobrī un 1935. g. 10. oktobrī Rūjienā mir. Emīlijas-Zigrīdas Treijs, arī Treiss, dzim. Kaže, dzim. 1909. g. 7. jūlijā Arakstes pag. atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. martā. 40975b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 17. decembrī Rīgā, mir. Bertas Antonijas Putns (Putnis), dzim. Cirulis, dzim. 1883. g. 9. decembrī, Valmierā atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. martā. 40977b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1917. g. 11. dec. v. st. Mazsalacas draudzē mir. Minnas-Marijas Šmits, dzim. 1897. g. 21. nov. atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. martā. 40975b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1929. g. 16. februārī mirušā Kārļa Jāniša, dzim. 1887. g. 16. jūnijā (v. st.) atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 19. martā. 40980b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1927. g. 24. novembrī Skanķalnes pag. mir. Līzes Silīņš, atr. Šmits, dz. Breicis (58 g. v.), atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u.

t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41033x
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 22. septembrī Mangalu pag. mir. Jāņa Gaillīša, dzim. 1880. g. 22. augustā, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41034
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1924. g. 15. augustā Jaudonas pag. mir. Jura Vērpēla, dz. 1849. g. 6. febr. (v. st.), atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41035
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 23. novembrī mir. Pēterā Pīksā, dz. Sermukšu pag. 1875. g. 30. oktobrī (v. st.), atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41036
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1920. g. 22. janvārī Annas pag. mir. Eduarda Strāsa, dzim. 1875. g. 10. okt. (v. st.), atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41037
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 12. augustā mir. Emīlija-Viktora-Aleksandra Krēgera, dz. 1873. g. 5. oktobrī, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41038
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 28. oktobrī mir. Kārļa - Frīdriha - Valde-

marā Dāla, dz. 1884. g. 5. martā, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41039
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1903. g. 7. janvārī (v. st.) Launkalnes pag. mir. Pēterā Petrova, dz. 1832. g. 6. janv. (v. st.), atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41040x
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 16. augustā mir. Ildas-Emīlijas Fols (Pols), dzimusi Auslands, dzim. 1896. g. 10. maijā Susejas pagastā, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41041x
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 10. februārī Rīgas jūrmalas pilsētā mirušā Mīlādas - Melanijas Štolcers, dzim. 1887. g. 12. janvārī, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41042
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1932. g. 22. oktobrī mir. Edes Kunkulis, dz. Saldaus, dzim. 1848. gadā 17. janvārī, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41043
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civillik. 36. p. piezīmi, paziņo, ka Jānis Maskats, dzim. 1903. g. 17. septembrī Trikātas pag., un Franciska Maskats, dzim. Ancs-Kovalska, dzim. 1901. g. 2. novembrī Maļtas pag., noslēguši savstarpīgu laulības līgumu pie Valkas notāra F. Poļa 1937. g. 21. februārī ar reģistra 182. num. ar kuŗu viņi noslēgtā laulībā ir atceļusi Civillik. 79. un turpm. pantos paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41272b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L. L. Salmiņš.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 22. aprīlī no Rīgas apgabaltiesas atzīto par mir. Jāni-Adolfu Zvirbuli, dzim. 1888. gadā 7. jūnijā, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41044
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. 21. septembrī mir. Miķeļa Porieša, dzim. Vec-Saukas pag. 1864. g. 25. maijā, atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41045
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1937. g. 11. februārī, Alūksnē mir. Amālijas Orlovs, dzim. 1846. g. (apmēram), atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41046o
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631., 1636. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1931. g. 13. jūnijā Taurupes pagastā mir. Kārļa Andriksona, dzim. 1863. g., atklājies mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu kādas tiesības vai prasījumi no tā kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. l. pieteikt šīs tiesības un prasījumus minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, norādot, ka visus, kas nebūs pieteikuši savas tiesības un prasījumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41047o
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod. izklausījusi Alviņus Rudzītis lūgumu atzīt nozudušo viņas māsu Emmu - Mariju Kīrpiņš, dzim. Bantersons, par mirušu un, pamatojoties uz 1937. g. 10. marta lēmumu, Civilproc. nolik. 1565.—1568. p. un Civillik. 524. p., nolēma uzaicināt bezvēsts prombūtnē esošo Emmu - Mariju Kīrpiņš, dzim. Bantersons, dzim. 1870. g. 5. oktobrī (v. st.) 1. gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” ierasties tiesā vai dot tiesai drošas zīgas par sevi; uzaicināt arī visas citas personas, kuŗām ir drošas zīgas par viņas dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs zīgas tiesai, aizradot, ka ja pēc sludinājuma termiņa notecešanas nebūs saņemtas drošas zīgas, ka Emma-Marija Kīrpiņš ir dzīva, tiesa uz ieinteresētu personu lūgumu un Civilproc. nolik. 1569. p. pamata atzīs viņu par mirušu.

1937. g. 20. martā. 41048r
3253/37.c. II.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. 1937. g. 6. febr. tiesas sēdē, izklausījusi Edgara Berga obligācijas mortificācijas lietu, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par 30.000 rbl. ar 6% gadā, apstiprinātu 1896. gada 31. maijā ar 724. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas 3. hipoteku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 2018. num. par labu Martiņam Balodim, kas to cedējis blanko; 2) izsniegt lūdzējam šā lēmuma norakstu iesniegšanai Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļai obligācijas duplikāta saņemšanai, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41061r
Priekšsēd. v. L. Brimmerš.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. 1937. g. 6. februāra tiesas sēdē, izklausījusi Edgara Berga obligācijas mortificācijas lietu, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par 30.000 rbl. ar 6% gadā, apstiprinātu 1896. gada 31. maijā ar 724. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas 3. hipoteku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 2018. num. par labu Martiņam Balodim, kas to cedējis blanko; 2) izsniegt lūdzējam šā lēmuma norakstu iesniegšanai Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļai obligācijas duplikāta saņemšanai, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41061r
Priekšsēd. v. L. Brimmerš.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1937. g. 23. martā Luīzes Caplickis, dzim. Tapales, prasības lietā pret Georgu Caplickis par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Milanā, Sv. Babīles draudzes baznīcā 1929. g. 14. oktobrī starp Georgu Caplickis un Luīzi Caplickis, dzim. Tapales, athlētētāja vaimas dēļ, atstājot pravnieku meitu Izabellu, dzim. 1930. gada 12. septembrī mātes audzināšanai; atļaujot prasītājam turpmāk saukties savā meitas uzvārdā: „Tapales” un doties jaunā laulībā tūlīt pēc sprieduma spēka stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik. 834., 839., 854. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsaukumi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīga spēkā.

Rīgā, 1937. g. 24. martā. 41405g
874/37.
Priekšsēd. v. L. Brimmerš.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka 1922. g. 24. maijā reģistrētā Latvijas kinofilmu darbinieku biedrība „Ekrana darbinieki” ir slēgta ar iekšlietu ministru 1936. g. 8. maija lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41069
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka „Latvju nacionālo organizāciju savienība”, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1926. g. 2. jūnija lēmumu, ir likvidēta ar iekšlietu ministra priekšlikumu Rīgā, 1937. g. 20. martā.

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka „Latvju nacionālo organizāciju savienība”, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1926. g. 8. septembra lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu ministra priekšlikumu.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41072b
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka „Latvijas daiļkrāsojumu biedrība”, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1924. g. 11. jūnija lēmumu, ir izbeigusi savu darbību uz likuma par Latvijas amatniecības kameru 3. panta pamata un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41072b
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka Sāvienas bibliotēkas biedrība, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1924. g. 21. maija lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu ministra priekšlikumu.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41073b
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Jelgavas apgabaltiesa. pamatdotājis uz savu šī gada 18. marta nolēmumu, paziņo, ka 1200 kr. cara rbl. parāds pēc obligācijas, korob. 1883. gada 6. jūlijā ar 59. num. uz nekustamo īpašumu Tukuma ar zemesgrām. 69. num., atzīs par samaksātu un lūdzējam Bertai - Rozālijai Kreicbergs dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzešanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā. 41086r
Obl. L. 417/37.
Priekšsēd. v. A. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. 1937. g. 6. februāra tiesas sēdē, izklausījusi Edgara Berga obligācijas mortificācijas lietu, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par 30.000 rbl. ar 6% gadā, apstiprinātu 1896. gada 31. maijā ar 724. num. uz nekustamu īpašumu Rīgas 3. hipoteku iecirknī ar zemes grāmatu reģ. 2018. num. par labu Martiņam Balodim, kas to cedējis blanko; 2) izsniegt lūdzējam šā lēmuma norakstu iesniegšanai Rīgas - Valmieras zemes grāmatu nodaļai obligācijas duplikāta saņemšanai, kas atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41061r
Priekšsēd. v. L. Brimmerš.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1937. g. 23. martā Luīzes Caplickis, dzim. Tapales, prasības lietā pret Georgu Caplickis par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Milanā, Sv. Babīles draudzes baznīcā 1929. g. 14. oktobrī starp Georgu Caplickis un Luīzi Caplickis, dzim. Tapales, athlētētāja vaimas dēļ, atstājot pravnieku meitu Izabellu, dzim. 1930. gada 12. septembrī mātes audzināšanai; atļaujot prasītājam turpmāk saukties savā meitas uzvārdā: „Tapales” un doties jaunā laulībā tūlīt pēc sprieduma spēka stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik. 834., 839., 854. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsaukumi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīga spēkā.

Rīgā, 1937. g. 24. martā. 41405g
874/37.
Priekšsēd. v. L. Brimmerš.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka 1922. g. 24. maijā reģistrētā Latvijas kinofilmu darbinieku biedrība „Ekrana darbinieki” ir slēgta ar iekšlietu ministru 1936. g. 8. maija lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41069
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka „Latvju nacionālo organizāciju savienība”, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1926. g. 2. jūnija lēmumu, ir likvidēta ar iekšlietu ministra priekšlikumu Rīgā, 1937. g. 20. martā.

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod. pārzinis paziņo, ka „Latvju nacionālo organizāciju savienība”, kas reģistrēta ar apgabaltiesas 1926. g. 8. septembra lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu ministra priekšlikumu.

Rīgā, 1937. g. 20. martā. 41072b
Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrihsons.

Jelgavas apgabaltiesa. pamatdotājis uz savu šī gada 18. marta nolēmumu, paziņo, ka 1200 kr. cara rbl. parāds pēc obligācijas, korob. 1883. gada 6. jūlijā ar 59. num. uz nekustamo īpašumu Tukuma ar zemesgrām. 69. num., atzīs par samaksātu un lūdzējam Bertai - Rozālijai Kreicbergs dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzešanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā. 41086r
Obl. L. 417/37.
Priekšsēd. v. A. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod. izklausījusi Alviņus Rudzītis lūgumu atzīt nozudušo viņas māsu Emmu - Mariju Kīrpiņš, dzim. Bantersons, par mirušu un, pamatojoties uz 1937. g. 10. marta lēmumu, Civilproc. nolik. 1565.—1568. p. un Civillik. 524. p., nolēma uzaicināt bezvēsts prombūtnē esošo Emmu - Mariju Kīrpiņš, dzim. Bantersons, dzim. 1870. g. 5. oktobrī (v. st.) 1. gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” ierasties tiesā vai dot tiesai drošas zīgas par sevi; uzaicināt arī visas citas personas, kuŗām ir drošas zīgas par viņas dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs zīgas tiesai, aizradot, ka ja pēc sludinājuma termiņa notecešanas nebūs saņemtas drošas zīgas, ka Emma-Marija Kīrpiņš ir dzīva, tiesa uz ieinteresētu personu lūgumu un Civilproc. nolik. 1569. p. pamata atzīs viņu par mirušu.

1937. g. 20. martā. 41048r
3253/37.c. II.
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod. 1937. g. 6. febr. tiesas sēdē, izklausījusi Edgara Berga obligācijas mortificācijas lietu, nolēma: 1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par 30.000 rbl. ar 6% gadā, apstiprinātu 1896. g. 5. maijā ar 864. num. uz nekusta-

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1931. g. 15. janv. mir. Augusta **Evoles**, arī **Evelītes**, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. martā.
L. 1101/37. 40751g
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1930. gada 30. novembrī miruša **Kārļa Kaminska**, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. martā.
L. 1357/37. 40752g
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. gada 6. jūnijā mirušās **Dores Kaņepējs**, dzim. **Pupijas**, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 19. martā.
L. 935/37. 40753g
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1936. g. 12. nov. lēmumu, paziņo, ka **Kārlis Egļe** atzīti par garā vāju un viņa personai un mantai nodibināta aizgādība.

Jelgavā, 1937. g. 19. martā.
O. 943/36. 40983b
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1931. g. 24. novembrī miruša **Kriša Krūklīna** atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
L. 1275/37. 41079
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1897. g. 29. sept. mir. **Anša Gramkaua**, arī **Gramkaua**, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
L. 1183/37. 41080
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1898. g. līdz 1901. gadam miruša **Jāņa Pīļeckā** atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
L. 1207/37. 41081
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 29. decembrī miruša

Ādama Martukana atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
M. l. 1169/37. 41082
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 28. novembrī miruša **Krišjāņa Eduarda Kranča** atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
L. 1376/37. 41083x
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 17. novembrī mirušās **Lizbetes-Ermīļas Zilācis** atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
L. 1389/37. 41084
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada 18. marta nolēmumu, paziņo, ka 15.000 kr. c. rbl. obligācija ar prasījuma atlūkumu par 4000 kr. c. rbl., korob. 1878. g. 26. maijā ar 417. num. uz nekustamo īpašumu Talsu pilsētā ar zemesgrām. 18. num., atzīta par anulētu un līdzējam **Movšam (Mozum)** - **Icigam Hirsbergam** dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
Obl. L. 89/37. 41085r
Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 18. marta nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka 1765 kr. cara rbl. parāds pēc liguma, korob. 1901. g. 7. aprīlī ar 183. num. uz **Tukuma apriņķa Aizupes muižas „Venter” mājām** ar zemesgrām. 2056. num., atzīts par samaksātu un līdzējam **Zelmaī Kalniņš** dota tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1937. g. 18. marta lēmumu, uzaicina kopš 1905. g. bezvēsts promesošo **Heinrihu - Rūdolfu - Albertu Trachu** ierasties tiesā vai dot tiesai par sevi ticamas ziņas 1. gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un līdz ar šo uzaicina arī katru citu personu, kam ir drošas ziņas par minētā **Heinriha-Rūdolfu - Alberta Tracha** atrašanās vietu vai nāvi, pieteikt tās šai tiesai, ar brīdinājumu, ka noliktā laikā nesapņēmusi drošas ziņas par to, ka minētais **Heinrihs - Rūdolfus - Alberts Trachs** ir dzīvs, tiesa uz iemēresēto personu lūgumu, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1569. p., atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
O. 524/37. 41088r
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta lēmumu, paziņo, ka 1860. g. 25. martā (v. st.) dzimuse un kopš 1916. g. bezvēsts promesošā **Līze Venskavs, dzim. Robežnieks, atzīta par mirušu.**

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
O. 166/37. 41090b
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē šis gada 13. aprīlī attaisis uz nolāsis 1930. g. 26. jūnijā miruša **Friča Justas d. Zālmaga** testamentu.

Jelgavā, 1937. g. 23. martā.
M. l. 549/37. 41605g
Priekšsēdētāja v. G. Voītkus.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodāja, pamatodamās uz 1923. g. 18. jūlija lik. par biedrībām, savienībām un politiskām organizācijām 17. pantu, paziņo, ka minētā tiesa civilnodalās 1937. g. 11. martā atklātā sēdē nolēma: reģistr. **Ventspils amatnieku biedrību**, ierakstot viņu to biedrību reģistra pirmajā daļā, kurām nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas Ventspilī.
Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
41092b
Nod. pārz. J. Lecis.
Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodāja, pamatodamās uz 1923. g. 18. jūlija lik. par biedrībām, savienībām un politiskām organizācijām 17. pantu, paziņo, ka minētā tiesa civilnodalās 1937. g. 11. martā atklātā sēdē nolēma: reģistrēt **lopkopības pārraudzības biedrību „Bērzi”**, ierakstot viņu to biedrību reģistra pirmajā daļā, kurām nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas Bērzmuižas pag.
Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
65/37. 41093b
Nod. pārz. J. Lecis.
Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodāja paziņo, ka **Lecevas lauksaimniecības mašīnu koplietošanas biedr. „Jaunsaimnieki”**, kas reģistrēta ar tiesas 1928. g. 6. decembra lēmumu, ir galīgi likvidēta, saskaņā ar biedr. pilnas biedru sapulces 1936. g. 8. nov. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
182/28. 41094b
Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodāja paziņo, ka „**Tukuma dia-konisa slimnīca”**, kas reģistrēta ar tiesas 1921. g. 9. jūnija lēmumu, ir galīgi likvidēta, saskaņā ar iekšliet. ministra 1936. g. 22. jūnija 1140. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
144./20. 41095b
Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodāja paziņo, ka **Dobeles laukkopības pārraudzības biedrība**, kas reģistrēta ar tiesas 1930. g. 12. maija lēmumu, ir galīgi likvidēta, saskaņā ar iekšliet. ministra 1936. g. 28. jūlija 1257. num. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
106/30. 41096b
Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodāja paziņo, ka **Džūkstes un apkārtnes lauksaimniecības arodbiedrība**, kas reģistrēta ar tiesas 1928. g. 6. februāra lēmumu, ir galīgi likvidēta, saskaņā ar šīs biedr. valdes 1937. g. 20. febr. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
216/28. 41097b
Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodala, pamatojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g. 19. marta lēmumu, **Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. reģistra „A” daļas 783. reģ. num.** ir ierakstīts: **Firma Jānis Mežins.**

Jānis Mežins, piedzimis Rīgā 1896. g. 24. februārī un dzīvo Jelgavā, Liela ielā 13. dz. Uzņēmums atrodas Jelgavā, Liela ielā 3, un tā darbība atklāta 1932. g.; darbības nozare: apavu izgatavošana un tirdzniecība. 41380g
Jelgavā, 1937. g. 19. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodala, pamatojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g. 20. marta lēmumu, **Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. reģistra „A” daļas 784. reģ. num.** ir ierakstīts: **Firma Kuno Grothuss.**

Kuno Grothuss, piedzimis Puzes pagastā 1879. g. 27. februārī un dzīvo Puzes pagastā „Puzeniekos”. Uzņēmums atrodas Puzes pagastā „Puzeniekos” un tā darbība atklāta 1937. g. 1. martā; darbības nozare: koku aģentūra. 41381g
Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodala, pamatojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g. 20. marta lēmumu, **Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. reģistra „A” daļas 23. reģ. num.** ierakstīta vienpersonīgā firma „**Brāļu Eulenbergu tvaika dzirnavas”**, sakarā ar līdzšinēja

firmas īpašnieka **Alberta Eulenberga** nāvi, pārversta atklātā sabiedrībā un tādēļ visas ziņas, kas attiecas par **Albertu Eulenbergu** un viņa iecelto prokuristu **Robertu Zvanovski**, tirdzniecības reģistrā svītrotas, bet ierakstīts, ka atklātās sabiedrības personīgi atbildīgie biedri ir: 1) **Jānis-Alberts Eilenbergs**, dzimis Jelgavā 1894. g. 13. martā un dzīvo Jelgavā, Mātera ielā 59, 2) **Kristaps Eilenbergs**, dzimis Jelgavā 1892. g. 1. aprīlī un dzīvo Jelgavā, Rūpniecības ielā 2, un 3) **Marianna Zvanovska**, dzim. Eilenbergs, dzimusi Jelgavā 1889. g. 2. oktobrī un dzīvo Jelgavā, Mātera ielā 59; sabiedrība nodibināta 1937. g. 9. martā un tās darbība atklāta 1937. gada 10. martā; sabiedrības sēdeklis atrodas Jelgavā, Rūpniecības ielā 2. 41384g
Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodala, pamatojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g. 20. marta lēmumu, **Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. reģistra „A” daļas 438. reģ. num.** ir dzēsta 1937. g. 12. martā likvidētā firma „**Mendelis-Abrams Kurmanis”**. 41383g
Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrāc. nodala, pamatojoties uz tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g. 20. marta lēmumu, **Jelgavas apgabaltiesas tirdzn. reģistra „A” daļas 467. reģ. num.** ir dzēsta 1936. g. 31. decembrī likvidētā firma „**Ludvigs Kiršteinis”**. 41382g
Jelgavā, 1937. g. 20. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka tiesa š. g. 18. febr. pravnieku aizmugurē nosprieda: 1906. g. 3. septembrī **starp Hermani-Evaldu Hassi un Iļzi Klīnbergs** noslēgto **laulību šķirt** uz Lik. par laulību 50. p. pamata.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
A. 63-L/37. 40758b
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 1. marta lēmumu, uzaicina 1931. g. 5. martā **Pampalu pagastā** mirušās **Irmas Francanīs-Sprancmanis**, dzim. **Andersons**, dzim. 1891. g. 11. okt. mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
505m/37. 40759z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. janvāra lēmumu, uzaicina 1936. gada 14. oktobrī **Kalvenes pagastā** mirušā **Kristapa Lagzdas**, dzim. 1869. g. 9. okt. mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem un testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
396m/37. 40760z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 1. marta lēmumu, uzaicina 1936. g. 6. decembrī **Liepājā** mir. **Mikēļa Meļka**, dzim. 1862. g. 9. martā mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
503m/37. 40764z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 1. marta lēmumu, uzaicina 1936. g. 6. decembrī **Liepājā** mir. **Mikēļa Meļka**, dzim. 1862. g. 9. martā mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. janvāra lēmumu, uzaicina 1936. g. 7. septembrī **Vainodes pagastā** mirušā **Jēkaba Keizera**, dzim. 1879. g. 27. jūlijā mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu vai kas vēlētos apstrīdēt viņa mājas kārtībā sastādīto testamentu, pieteikt tādas tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem un testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
392m/37. 40761z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. janvāra lēmumu, uzaicina 1936. g. 8. nov. mir. **Grietas Rusmanis** mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu vai kas vēlētos apstrīdēt viņa notariālā kārtībā sastādīto testamentu, pieteikt tādas tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem un testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
395m/37. 40762z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1936. g. 15. oktobra lēmumu, uzaicina 1934. g. 13. dec. **Sakas pag. mir. Jāņa Heniņa**, dzim. 1864. g. 1. janvārī mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu vai kas vēlētos apstrīdēt viņa mājas kārtībā sastādīto testamentu, pieteikt tādas tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem un testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
197m/37. 40763z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 22. februāra lēmumu, uzaicina 1936. g. 19. jūlijā **Kuldīgā** mirušā **Mikēļa Kāna**, dzim. 1888. g. 18. jūlijā, mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 20. martā.
№ 499m/37. 41631r
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 1. marta lēmumu, uzaicina 1934. g. 7. jūlijā mirušās **Ženijas Krūmiņš** mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”.

Laiķā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 19. martā.
479m/37. 40765z
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 1. marta lēmumu, uzaicina 1917. g. 28. aprīlī mirušā **Jāņa Zaķa** mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisārus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai **3 mēnešu laikā** pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēst

Liepājas apgabalt. tirdz. rēģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdz. rēģ. not. 39. p., paziņo, ka Liepājas apgabaltiesas tirdz. rēģistrā „A” 51. num. (firma „Jankels Kerasins, kolonijalpreču veikals” ar tirdz. rēģ. tiesnesi 1937. g. 24. martā lēmumu (2. ieraksts) ierakstīts sekojošais: 1937. g. 11. februārī miris vienpersonīgais tirgotājs Jankels Kerasins, kura mantnieki ir:

1) Broche Kerasins, dzīvo Liepājā, Liela ielā 4;

2) Jāzeps Kerasins, dzīvo Liepājā, Liela ielā 4;

3) Ida Skolniece, dzim. Kerasins, dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 91/93 un

3) Anglijas pavalstniece Sara Mendelsons, dzim. Kerasins, dzīvo Tel-Avivā Palestīnā, Prof. B. Šaca ielā 13. 41385b
Liepājā, 1937. g. 24. martā.

Tirdzniecības reģistra tiesnesis V. Vitiņš.
Sekretārs v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabalt. tirdz. rēģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdz. rēģ. not. 39. p., paziņo, ka Liepājas apgabaltiesas tirdz. rēģistrā „A” 450. num. (firma „Foto un radiotirgotava Kosmos, L. Veinreichs”) ar tirdz. rēģ. tiesnesi 1937. g. 24. martā lēmumu (2. ieraksts) ierakstīts sekojošais: 41386

Firmas ķīmiska - kosmētiska laboratorija „Dermopharma” Liepājā, Kr. Valdemāra ielā 1, 1937. g. 1. janvārī likvidēta.

Liepājā, 1937. g. 24. martā.

Tirdzniecības reģistra tiesnesis V. Vitiņš.
Sekretārs v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabalt. tirdz. rēģ. tiesnesis, pamatojoties uz tirdz. rēģ. not. 39. p., paziņo, ka Liepājas apgabaltiesas tirdz. rēģistrā „A” 507. num. (firma „L. Judelovics un biedri”) ar tirdz. rēģ. tiesnesi 1937. g. 24. martā lēmumu (2. ieraksts) ierakstīts sekojošais:

1937. g. 24. janvārī sabiedrības personīgi atbildīgā biedre Lina Judelovics apprecējusi un viņas tagadējais uzvārds ir „Dribins”.

No 1937. g. 11. februāra personīgi atbildīgās biedres Lina Dribins, dzim. Judelovics, un Freida Judelovics dzīvo Liepājā, Peldu ielā 20, 4. dz. 41387b

Liepājā, 1937. g. 24. martā.

Tirdzniecības reģistra tiesnesis V. Vitiņš.
Sekretārs v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabalt. 1. civiltod. uz Jāņa Blūzmaņa lūgumu un saskaņā ar Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p., uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 26. septembrī Lašu pag. Strautiņu mājās mirušās Lines Blūzmaņa atstāto mantojumu vai sakāra ar šo mantojumu kādas tiesības vai prasības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tas šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”. Termiņā nepieteiktās tiesības un prasības tiesa uzskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1427a/37. 40769g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civiltod. uz Evdokejas (Jevdokejas) Latvies lūgumu un saskaņā ar Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p., uzaicina visus, kam ir kādi strīdi vai ierunas pret šī tiesā 1937. g. 9. februārī publicēto 1936. g. 2. oktobrī Silenes pagastā mir. Pēterā Latveļa 1936. gada 5. septembrī pagasttiesā sastādīto testamentu un arī visas personas, kurām ir kādas pretenzijas un tiesības uz mir. Pēterā Latveļa mantojumu vai sakāra ar šo mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, parādevējiem u. t. t., celt prasības un pieteikt savas tiesības un pretenzijas šī tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesi”.

Pēc minētā termiņa notecešanas tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudējušām, bet testamentu pasludinās par likumīga spēkā stājušos.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1294a/37. 40986r
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civiltod. paziņo, ka 1936. g. 21. jūnijā mirušā Adama Pētera d. Meldera 1934. g. 10. decembrī sastādītais notariālais testaments ar apgabaltiesas 1936. g. 30. dec. lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1082a/30. 40785g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civiltod. paziņo, ka 1936. g. 23. aprīlī mirušā Franča Augusta d. Kukara, dzim. 1882. g. 4. martā Jāsmuižas pagastā, 1936. g. 28. martā pagasttiesā sastādītais testaments ar apgabaltiesas 1937. g. 25. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 20. martā. 91a/37. 41103r
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civiltod. paziņo, ka 1936. g. 21. aprīlī mirušā Ignāta Butera 1936. gada 12. aprīlī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 1. septembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 20. martā. 1904a/36. 41104r
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1934. g. 10. decembrī mirušā Jāņa Andreja d. Rudziņa 1934. g. 9. decembrī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 17. oktobra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 927a/36. 40779g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1679. un 1680. p. un tiesas 1937. g. 19. februāra lēmumu, uzaicina Lubu Svečins vai viņas tiesībuņēmēju saņemt Jēlma Orlova apgabaltiesas depozītā pret Latvijas bankas Daugavpils nodalnes 1936. g. 18. dec. un 1937. g. 9. febr. 59702. un 6283. kvītēm — iemaksātos Ls 43,29, kāda summa sedz visu Orlova parādu pēc 1915. g. 29. aprīlī Lubai Svečins izdotās obligācijas par 2000 kr. rbl., ar 5% gadā no 1915. g. 29. apr.

Daugavpils apgabalt. 1. civiltod. uz Kazimīra Maskalona lūgumu un saskaņā ar Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. un Civillik. 2451. p., uzaicina visus, kam ir kādi strīdi vai ierunas pret šī tiesā 1937. g. 9. febr. publicēto 1931. g. 20. februārī Svences pag. mir. Annas Maskalons 1931. g. 17. janvārī mājās kārtībā sastādīto testamentu un arī visas personas, kurām ir kādas pretenzijas un tiesības uz mir. Annas Maskalons mantojumu vai sakāra ar šo mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, parādevējiem u. t. t., celt prasības un pieteikt savas tiesības un pretenzijas šī tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesi”.

Pēc minētā termiņa notecešanas tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudējušām, bet testamentu pasludinās par likumīga spēkā stājušos.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 58a/32. 40780g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1932. g. 22. novembrī mirušās Natalijas Hohlovs 1932. gada 14. novembrī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1933. g. 14. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1084a/33. 40781g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1935. g. 7. jūnijā mirušās Marijas (Marijannas) Kancevičs 1935. g. 7. maijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 3. novembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1983a/36. 40782g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1932. g. 1. martā mirušā Antona Jāņa d. Obuka 1932. g. 21. februārī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1933. g. 13. jūnija lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 954a/33. 40783g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1935. g. 25. jūnijā mirušā Feodora Prokofija d. Timošenko 1935. g. 16. jūnijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 10. okt. lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 808a/36. 40784g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1930. g. 15. janvārī mirušā Miķeļa Miķeļa d. Šido 1928. g. 16. novembrī sastādītais notariālais testaments ar apgabaltiesas 1930. g. 30. dec. lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1082a/30. 40785g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1930. g. 29. jūnijā mirušā Semjona Smirnova 1930. gada 27. jūnijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1930. g. 6. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1692a/30. 40786g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1930. g. 7. oktobrī mirušā Jāņa Jēzupa d. Gailuma 1930. g. 14. septembrī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1931. g. 2. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1669a/31. 40787g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1936. g. 28. jūnijā mirušā Karpa Ivanova 1936. g. 29. maijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1937. gada 8. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 787a/37. 40788g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1933. g. 13. janvārī mirušā Aloiza Antona d. Kirilina 1933. g. 8. janvārī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnija lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 457a/34. 40789g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1928. g. 12. janvārī mirušā Jāņa Jaudzema 1927. g. 30. decembrī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1931. g. 25. aprīļa spriedumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 129p/31. 40991r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

kurš parāds apgrūtinā nekustamo mantu, kas ierakstīta Ludzas apr. zemes grāmatu 11865. folijā.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1118a/37. 40989b
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1931. g. 10. augustā mirušā Silvestra Jāņa d. Trukšāna 1931. g. 13. jūlijā sastādītais notariālais testaments ar apgabaltiesas 1932. g. 5. janv. lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 58a/32. 40780g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1932. g. 22. novembrī mirušās Natalijas Hohlovs 1932. gada 14. novembrī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1933. g. 14. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1084a/33. 40781g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1935. g. 7. jūnijā mirušās Marijas (Marijannas) Kancevičs 1935. g. 7. maijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 3. novembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1983a/36. 40782g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1932. g. 1. martā mirušā Antona Jāņa d. Obuka 1932. g. 21. februārī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1933. g. 13. jūnija lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 954a/33. 40783g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1935. g. 25. jūnijā mirušā Feodora Prokofija d. Timošenko 1935. g. 16. jūnijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 10. okt. lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 808a/36. 40784g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1930. g. 15. janvārī mirušā Miķeļa Miķeļa d. Šido 1928. g. 16. novembrī sastādītais notariālais testaments ar apgabaltiesas 1930. g. 30. dec. lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1082a/30. 40785g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1930. g. 29. jūnijā mirušā Semjona Smirnova 1930. gada 27. jūnijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1930. g. 6. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1692a/30. 40786g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1930. g. 7. oktobrī mirušā Jāņa Jēzupa d. Gailuma 1930. g. 14. septembrī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1931. g. 2. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1669a/31. 40787g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1936. g. 28. jūnijā mirušā Karpa Ivanova 1936. g. 29. maijā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1937. gada 8. janvāra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 787a/37. 40788g
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1933. g. 13. janvārī mirušā Aloiza Antona d. Kirilina 1933. g. 8. janvārī sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1934. g. 15. jūnija lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 457a/34. 40789g
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1934. g. 15. februārī mirušā Kanstantīna Panteļejeva 1930. g. 8. marta sastādītais notariālais testaments ar apgabaltiesas 1934. g. 27. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1085a/34. 40992r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1935. g. 21. augustā mirušā Jāzēpa (Josifa) Averčenko 1935. g. 11. augustā sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 24. oktobra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 19. martā. 1386a/36. 41105r
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civiltod. paziņo, ka 1935. gada 30. martā mirušās Agneses Putniņš (ari Agņeska Putneš) 1934. gada 13. marta sastādītais privattestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 27. novembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 20. martā. 1271a/36. 40990r
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apr. 1. iec. mirtiesnesis paziņo, ka ar š. g. 29. janvāra spriedumu Kārlis Freidenfelds par tirgošanu ar cilvēku uzturam nederīgām desām savā gaļas tirgotavā Kemeru, Robežu ielā 10, pēc Sodu lik. 236. p. sodīts ar Ls 20,—, vai 5 dienām arestā. Spriedums stājies likumīgā spēkā.

1937. g. 24. martā. 41417z
Mirtiesnesis A. Bērziņš.

Rīgas apr. 1. iec. mirtiesnesis paziņo, ka ar 1937. g. 29. janvāra spriedumu Rubens Fleišers par tirgošanu ar cilvēka uzturam nederīgām desām savā gaļas un desu tirgotavā Kemeru tirgū, pēc Sodu lik. 236. p. sodīts ar Ls 20,—, vai 5 dienām arestā. Spriedums stājies likumīgā spēkā.

1937. g. 24. martā. 41418z
Mirtiesnesis A. Bērziņš.

Cēsu apr. 1. iec. mirtiesnesis uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1933. g. 2. martā Raunas pagastā mirušā Eduarda Paugas, dzim. 1882. g. 3. augustā, ir atklāties mantojums: visi, kam uz šo mantojumu vai sakāra ar to ir kādas tiesības vai prasījumi kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. t., uzaicināti tās pieteikt Cēsu apr. 1. iec. mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par spēku zaudējušām.

Cēsis, 1937. g. 20. martā. 41120g
Mirtiesnesis T. Cīruļis.

Cēsu apr. 1. iec. mirtiesnesis pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1575. p., paziņo, ka mirtiesneša sēdē šī gada 15. aprīlī attaisīti nolasīti 1935. g. 18. decembrī mirušās Marijas Ronis (Rone), dzim. 1868. g. 20. novembrī, testamentu.

Cēsis, 1937. g. 23. martā. 41366z
Mirtiesnesis T. Cīruļis.

Bauskas apr. 2. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1628.—1637. p. un 1710. p. nosacījumiem, paziņo, ka pēc 1936. gada 6. aprīlī mirušā Aleksandra Naglāža, ir atklāties mantojums un tādēļ uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakāra ar to būtu kādas tiesības un prasījumi kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Personas, kas termiņā nebūs pieteikušas savas tiesības un prasījumus, atzīs par tādu zaudējušām.

Bauskā, 1937. g. 19. martā. 40994g
Mirtiesnesis E. Baumanis.

Bauskas apr. 2. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. nolik. 1628.—1637. p. un 1710. p. nosacījumiem, paziņo, ka pēc 1934. gada 27. oktobrī mirušās Vilhelmines Pakalns ir atklāties mantojums, un tādēļ uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakāra ar to būtu kādas tiesības un prasījumi kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Personas, kas termiņā nebūs pieteikušas savas tiesības un prasījumus, atzīs par tādu zaudējušām.

Bauskā, 1937. g. 19. martā. 40994g
Mirtiesnesis E. Baumanis.

Baltinavas iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p. un Latvijas Civillik. 1239. p. un savu 1937. g. 20. marta lēmumu, paziņo, ka 1930. gada 16. augustā mirušā Jēkabu Gaitladas Jaunlatgales apriņķī Baltinavas pagastā ir palicis mantojums, un uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakāra ar to būtu kādas tiesības pieteikt tās pēc piekritības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.” 201. 41001g

Baltinavā, 1937. g. 20. martā. Mirtiesn. A. Rozenbergs.

Baltinavas iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p. un Latvijas Civillik. 1239. p. un savu 1937. g. 20. marta lēmumu, paziņo, ka pēc 1930. g. 22. janvārī mirušā Antona Me-

Personas, kas termiņā nebūs pieteikušas savas tiesības un prasījumus, atzīs par tādu zaudējušām.

Bauskā, 1937. g. 19. martā. 40995g
Mirtiesnesis E. Baumanis.

Liepājas 1. iec. mirtiesnesis ar 1937. g. 19. febr. tiesas pavēli uz Sodu lik. 236. p., 26. un 57. p. pamata sodījis Petronello Tillo, dzim. Dzecevičs-Zemaitis, dzim. 1893. g. 22. decembrī Liepājā, ar 15 latiem, bet maksāt nespēšanas gadījumā ar 3 dienām arestā par to, ka 1937. g. 5. janvārī savā piena veikalā Liepājā, Kaktu ielā 16, pārdevusi bojātu pienu.

Liepājā, 1937. g. 24. martā. 70. 41419z
Mirtiesnesis J. Ziemeļis.

Liepājas 1. iec. mirtiesnesis ar 1937. g. 23. febr. spriedumu uz Sodu lik. 235. p., 26. un 57. p. pamata sodījis Annu Erdmanis, dzim. 1899. g. 3. septembrī Lieģos, ar 20 latiem, bet maksāt nespēšanas gadījumā ar 5 dienām arestā par to, ka 1936. g. 21. dec. savā maizes ceptuvē Liepājā, Hermaņa ielā 2 nav ievērojuši pienācīgu tīrību, izgatavojot un glabājot pārdošanai maizi.

Liepājā, 1937. g. 24. martā. 55. 41420z
Mirtiesnesis J. Ziemeļis.

Liepājas 1. iec. mirtiesnesis ar 1937. g. 11. februāra aizmugurisko spriedumu uz Sodu lik. 236. p., 57. un 26. p. pamata sodījis Pinchuso Rozenbergu, dzim. 1913. g. Ilūkstē, ar 15 latiem, bet maksāt nespēšanas gadījumā ar 3 dienām arestā par to, ka 1937. g. 12. janvārī savā piena veikalā Liepājā, Toma ielā 47 pārdevis bojātu pienu.

Liepājā, 1937. g. 24. martā. 59. 41421z
Mirtiesnesis J. Ziemeļis.

Liepājas 1. iec. mirtiesnesis ar 1937. g. 19. februāra tiesas pavēli uz Sodu lik. 236. p., 26. un 57. p. pamata sodījis Lavizi Janševskis, dzim. 1882. g. 10. aprīlī Aizputē, ar 15 latiem, bet maksāt nespēšanas gadījumā ar 3 dienām arestā par to, ka 1937. g. 5. janvārī savā piena veikalā Liepājā, Jēkaba ielā 13 pārdevusi bojātu pienu.

Liepājā, 1937. g. 24. martā. 69. 41422z
Mirtiesnesis J. Ziemeļis.

Kuldīgas iec. mirtiesnesis uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1636. p. pamata, paziņo, ka pēc 1936. g. maija mēnesī Kuldīgā, Baznīcas ielā mir. Ludviga Juskeviča ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakāra ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Kuldīgā, 1937. g. 20. martā. C. 206/37. 40996g
Mirtiesnesis (paraksts).

Kuldīgas iec. mirtiesnesis uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1636. p. pamata, paziņo, ka ar Liepājas apgabaltiesas 1936. gada 31. augusta lēmumu atzīta par mirušā Mariāna Valtsa (Valta), kura pēdējā dzīves vieta bijusi Kuldīgas pilsētā, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakāra ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisarjiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās mirtiesnesim

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rezeknes nod. prasības Ls 1445.— ar procentiem un cit. izdevumiem piedzīņai 1937. g. 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Bronislava Bernarda d. Zelča nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apr. Baltinavas pag. Abriņas sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 4468. numurā un sastāv no tiesībām uz 6,971 ha 8. viensētā, — 8,971 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā manta novērtēta par Ls 2223.—;

3) visai nekustamai mantai ir hipotēku parāds Ls 1540.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā. 41698

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rezeknes nodalās prasības Ls 100.— ar procentiem un cit. izdevumiem piedzīņai, kā arī Jāņa Ielaina prasības Ls 400.— ar proc. un izdevumiem piedzīņai 1937. g. 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Pēteris Stanišlavs d. Griestiņa nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Tilžas bieži apdzīvotā vietā, Brīvības ielā 24, Pirts ielā 4. Ierakstīta zemes grāmatu reģistra 7494. num. un sastāv no 1191. F zemes gabala, 2926 kv. m platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1480.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 200.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā. 41699

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) maksātspējīgās krajaizdevu sabiedrības „Jaunlatgale” konkursa valdes prasības piedzīņai 1937. g. 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Georgija Nikolaja d. Vasiļjeva nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apr. Iliņa II hip. raj., Gauru pagasta, Likovas sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 3090. num. un sastāv no tiesībām uz pusi 23. viensētā, — 6,719 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā manta novērtēta par Ls 510.—;

3) visai nekustamai mantai ir hipotēku parāds Ls 800.—;

3a) solīšana sākšies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā. 41700

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Adela Buļas prasības — uzturas naudas piedzīņai 1937. gada 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Aleksandra Meikula dēla Kravala nekustamo mantu, kas atrodas Ludzas apr. Kārsavas pagasta Kaskānu sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 9848. num. un sastāv no tiesībām uz 2/3 daļām 33. num. viensētā (divos zemes gabalos 33. un 33.a num.); — 8,541 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1249.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 900.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā. 41701

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) maksātspējīgās krajaizdevu sabiedrības „Jaunlatgale” konkursa valdes prasības piedzīņai 1937. gada 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Alfreda Pēterā d. Libertā nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Tilžas pagastā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 4215. num. un sastāv no 603. F zemes gabala ar nosaukumu „Jaunsateka”, 24,91 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 3312.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 4800.—;

3a) solīšana sākšies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā. 41702

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Ericha Senielda un Kusieļa Zalkinda prasības piedzīņai 1937. g. 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Kārļa d. un Idas — Alviņas — Marijas Jāņa m. Lūšu nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Tilžas pagastā, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 8677. num. un sastāv no 235. F zemes gabala ar nosaukumu „Līepāja”, 22,48 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 2278.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 2500.—;

3a) solīšana sākšies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda ties-

lietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā. 41703

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā. 41704

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis (kanceleja Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Iegnata Mutala prasību piedzīņai 1937. gada 2. oktobrī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ludviga Antona d. Keiša nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Baltinavas pag. Griušlevas sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grāmatu reģistra 602. numurā un sastāv no tiesībām uz 2/3 ideālo daļu 20. viensētā, — 10,462 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā manta novērtēta par Ls 1700.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 1300.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā. 41704

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis paziņo, ka noliktā 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesā Jāņa Jāņa d. Bekera (Bekera) nekustamās mantas izsole, kas izsludināta „Vald. Vēstn.” š. g. 12. num., piedziņu izbeidzot, atceļta. 41707r

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izpild. v. i. J. Rudzītis

Daugavpils apgabaltiesas Kārsavas iec. tiesu izpildītāja v. i. J. Rudzītis paziņo, ka noliktā 1937. g. 3. aprīlī, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesā Jāņa Jāņa d. Bekera (Bekera) nekustamās mantas izsole, kas izsludināta „Vald. Vēstn.” š. g. 13. num., piedziņu apturot, atceļta. 41708r

Kārsavā, 1937. g. 24. martā. Tiesu izp. v. i. J. Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pag. valdes prasības apmierināšanai 1937. g. 3. jūlijā, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa Jāņa d. Paceviča un Zofijas Jāzeps m. Audis, dzim. Pacevičs, nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Skaistas pagastā, Kalīšu l. s. 4. viens., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 17572. num. un sastāv no zemes gabala, 7,084 ha platībā: 41456

2) nekustamā manta publ. izsolei novērtēta par Ls 1190.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 400.— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 41459

Krāslavā, 1937. g. 23. martā. Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpild. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pag. valdes prasības apmierināšanai 1937. gada 3. jūlijā, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa Jāņa d. Laksas nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Skaistas pagastā, Šakīnu s. 3. viens., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 28095. num. un sastāv no zemes gabala, 14,929 ha platībā;

2) nekustamā manta publ. izsolei novērtēta par Ls 2.150.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 2.100.— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod. kancelejā. 41457

Krāslavā, 1937. g. 23. martā. Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pag. valdes prasības apmierināšanai 1937. gada 3. jūlijā, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Franca un mir. Josifa Donata dēlu Priksānu nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Skaistas pag., Trautīšu s. 14. viens., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 10638. num. un sastāv no zemes gabala, 8,316 ha platībā; 41458

2) nekustamā manta publ. izsolei novērtēta par Ls 920.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 500.— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskaitīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 41459

Krāslavā, 1937. g. 23. martā. Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpild. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Natienes pag. valdes prasības apmierināšanai 1937. g. 3. jūlijā, plkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Jāņa m. Kazimira un Staņislava Iegnata dēlu Čiršu nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Naujenes pag., Locīku s. 28. viens., ierakstīta zemes grāmatu reģistra 21342. num. un sastāv no zemes gabala, 6,110 ha platībā;

2) nekustamā manta publ. izsolei novērtēta par Ls 851.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 600.— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpild. v. i. K. Smiltiņš, pamatojoties uz papildinājumiem un pārģozījumiem likumā par dažu parādu piespiedu pārjaunošanu („Vald. Vēstn.” 1934. g. 246. num.), paziņo, ka 1937. g. 6. martā noliktā mir. Salimona Leibuka mantojuma masas nekustamās mantas izsole (izsludināta „Vald. Vēstn.” 1936. g. 258. num.) ir pārceļta uz 1937. g. 10. jūliju.

1937. g. 22. martā. 41281b

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Ētū iestāžu sludinājumi.

SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai

iesniegusi uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Ernests — Kārlis — Volde-mars Brannis, dzim. 1908. gada 8. februārī Klosteres pagastā (reģistrēts Lipaiņu ev.-lut. draudzē), ar sievu Annu — Helēni, dzim. Petersons, dzim. 1906. g. 20. janvārī Rīgā (reģistrēta Rīgas Pāvila ev.-lut. draudzē; salaulāti tani pašā draudzē 1935. gada 21. aprīlī), un meitu Dzintru — Solveigu, dzim. 1936. g. 12. augustā Rīgā (reģistrēta Rīgas pilsētas dzimtsarakstu nodaļā), ar dzīves vietu Talsos, Jaunatnes ielā 1. vēlas saukties uzvārda „Silarajs”;

2) Frīdrihs — Voldemārs Eltermanis, ar Buncis, Atsevišķā artilērijas divīziona karavīrs, dzim. 1901. g. 25. jūnijā, Lietuvā, Jaun-Zagare (reģistrēts Mežmuizas — Snigeres ev.-lut. draudzē), ar sievu Zelmu — Hermīni — Hertu, dzim. Sprūde, dzim. 1902. g. 13. februārī, Liepāja (reģistrēta Liepājas Anas ev.-lut. draudzē; salaulāti Daugavpils ev.-lut. draudzē 1928. g. 10. novembrī), vēlas saukties uzvārda „Eltermanis”;

3) Aleksandrs Korofevs, dzim. 1904. g. 15. augustā, Igaunijā, Tartu (reģistrēts Rīgas pilsētas dzimtsarakstu nodaļā 1937. g.), ar dzīves vietu Strēlnos, Valakas ielā 16. vēlas saukties uzvārda „Kokle”;

4) Jānis Alps, ar Lūks (Alplūks), dzim. 1897. g. 6. decembrī Nicas pagastā (reģistrēts Nicas-Bārtas ev.-lut. draudzē), ar sievu Mariju — Zelmu, dzim. Straburgs, dzim. 1898. g. 12. decembrī Iecavas pagastā (reģistrēta Iecavas — Lambartes ev.-lut. draudzē); salaulāti Jelgavas pilsētas dzimtsarakstu nodaļā 1936. g. 12. decembrī), un meitu Mirdzu, dzim. 1919. g. 19. septembrī Taurkalnes pagastā (reģistrēta Lindes — Birzgales ev.-lut. draudzē), ar dzīves vietu Jelgavā, Parka ielā 14. vēlas saukties uzvārda „Alplūks”;

5) Rūdolfs — Jūliuss Freidenbergs, ar Freibergs, dzim. 1895. gada 22. oktobrī Nogales pagastā, ar sievu Lizeti, dzim. Stjols, dzim. 1907. g. 9. jūnijā Ārlavas pagastā (reģistrēti Ārlavas ev.-lut. draudzē; salaulāti tani pašā draudzē 1932. g. 7. februārī), un dēliem: Hariju, dzim. 1934. g. 3. martā Nogales pagastā, un Imantu, dzim. 1935. g. 16. oktobrī Nogales pagastā (reģistrēti Ārlavas ev.-lut. draudzē), ar dzīves vietu Nogales pagastā, Gaillīnu mājās, vēlas saukties uzvārda „Freibergs”;

6) Gustavs Freidenbergs, ar Freibergs, dzim. 1894. gada 12. martā Nogales pagastā (reģistrēts Ārlavas ev.-lut. draudzē), ar sievu Ievu — Irmgardi — Eizeniju, dzim. Fremantis — Buncis, dzim. 1895. g. 3. februārī, Rīgā (reģistrēti Rīgas Jēzus ev.-lut. draudzē; salaulāti Ārlavas ev.-lut. draudzē 1928. g. 29. aprīlī), un bērniem: — meitām: Vilmu — Beatrisi, dzim. 1930. g. 28. oktobrī Ārlavas pagastā, Ainu — Irmgardi, dzim. 1932. g. 6. martā Ārlavas pagastā, un Veltu — Eriku, dzim. 1933. g. 20. martā Ārlavas pagastā, un dēlu Cunaru, dzim. 1935. g. 1. janvārī Ārlavas pagastā (reģistrēti Ārlavas ev.-lut. draudzē), ar dzīves vietu Ārlavas pagastā, Zemgaļu mājās, vēlas saukties uzvārda „Freibergs”;

7) Andrejs Ubags, dzim. 1882. gada 1. jūlijā Abelu pagastā, ar sievu Minnu-Matildi, dzim. Pau-peris — Lejiņš, dzim. 1895. gada 16. septembrī Krustpils pagastā (pašē atzīmēts, ka dzim. 1895. g. 17. septembrī; reģistrēti Krustpils ev.-lut. draudzē; salaulāti tani pašā draudzē 1914. gada 1. martā), un bērniem: dēlu Jāni, dzim. 1919. g. 28. janvārī Krustpils pagastā, me

Mežu departaments

š. g. 12. aprīlī

izdos rakstiskā izsolē sekošus kokmateriālu pludināšanas darbus no Rīgas jūras līča krautuvēm un Salacas upes grīvas līdz Rīgas ostai.

Vien. num.	Virsmēzniecība	Krautuve	Apmēra daudzums			
			skuju koku baļķi m ³	lapu koku baļķi m ³	gulšņu un slīperu gab.	spoliņu un liestu malka steros
1.	Vecsalaces	Kuivīžu, Salacgrīvas, Svētupes, Mantiņi, Jurdzeņi, Lauči u. c. Salacas upē sasiēti upju plostos	1250 2500	6400 4700	—	—
2.	Vecsalaces	Jūrmalas krautuvēs, Vecsalacas v. robežās	—	—	4000	1000
3.	Biriņu	Jūrmalas krautuvēs, Biriņu v. robežās	700 880	360 250	—	—
4.	Tukuma	Klapkalnciems	—	—	—	—
5.	Vecmoku	Jūrmalas krautuvēs, Vecmoku v. has robežās	5700	2700	—	—
6.	Vecmoku	Turpat	—	—	—	700
7.	Engures	Mērsrags, Jaunais grāvis	150	1250	—	—
8.	Valdemārpils	Kaltene, Ūpesgrīva, Roja u. c.	1600	1000	—	—
9.	Dundagas	Cipka, Purciem, Zocene	1000	2250	—	—
10.	Slīteres	Kolkas, Ušas-Evaršu, Melsnīla, Raudīgas, Tripietes	8000	1220	—	—
11.	Slīteres	Kolkas, Ušas, Melsnīla, Tripietes	—	—	4700	—

2., 6. un 11. vien. kokmateriāli un no pārējām vienībām ozola un apses baļķi un kluči parvādājami peldošos līdzekļos.

Mežu departaments patur tiesības materiālu vairumu samazināt vai pavairot. Cena uzrādāma katrai vienībai atsevišķi: baļķiem un klučiem par 1 m³, spoliņu un liestu malkā par 1 steru, gulšņiem un slīperiem par 1 gab.

Piedāvājumi līdz ar drošības naudu 2%, no nosūtītās summas iesniedzami š. g. 12. aprīlī līdz plkst. 12 Mežu departamentam, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dz., 39. ist., kur dabūjami arī luvāki paskaidrojumi. Līdz ar piedāvājumu uzrādāma Nodokļu dep-ta apliecība, ka valsts nodokļi samaksāti.

Drošības nauda pie līguma slēgšanas papildināma līdz 10%, no līguma summas.

41639r **MEŽU DEPARTAMENTS.**

Mežu departaments

1937. g. 14. aprīlī, plkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 4. dzīv., Mežu departamentā, pārdos jauktā izsolē

saimnieciskā kārtā sagatavotos apses, liepas un oša baļķus un klučus, skuju koku baļķus un klučus, bērza spoliņu malku, stutmalku, stutmalkas atgriezumus, dedzināmo malku un citus materiālus,

kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmēzniecībās un Rīgā, Mežu departamenta laukumos.

Materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izsludināts „Vald. Vēstn.” 1936. g. 122. num.) un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un nosacījumi Mežu departamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486).

41803 **Mežu departaments.**

Bērzmuižas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās:

1) Jelgavas-Bauskas kara apr. priekšn. 12234. apl., kas 1922. g. 7. febr. izdota Alfrēdam Jezdovskim, un 2) 12233. apliec., kas 1923. g. 7. febr. izdota Vilim Tancim, un 3) Latv. iekšz. pasi ser. NL 016917/1316, ko Maltas pag. valde 1928. g. 18. IV izdevusi Veronikai Karpovičs.

Daugavpils prefekt. 2. iecirkņa priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto karaklausības 6080. apliecību, ko 2. Ventspils kām. pulka komand. 1926. g. 30. maijā izdevis Dāvidam Kupiršteiņam.

Gatartas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. KJ 006415/4815, ko Piedrujas pag. valde 1932. g. 29. janv. izdevusi Alfonam Lapoško. 40867g

Jelgavas pils. valde izsludina par nederīgām nozaudētās šīs pils. valdes izdotās darba grāmatīnas: 1) Z 57399/2234-B 1932. g. 11. jūnijā Robertam Indriķim Silpam, un 2) Z 31830/848-A, 1932. g. 2. jūnijā Mārtinam Miļonam. 41338g

Liepājas pref. 2. ioc. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto karaklausības 5401. apliecību, ko 1. Liepājas kām. pulka komand. 1925. g. 5. jūnijā izdevis Eduardam Tumelin, dzim. 1903. gadā. 41470g

Rankas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 780. iesaukšanas atļaušanas apliecību, ko Jaunlatgales kara apriņķa priekšn. 1934. g. 7. febr. izdevis Adamam Kokorvičam. 40871g

Dožādi sludinājumi.

Akc. sab. „Augļu dārzš” valde sasauc š. g. 24. aprīlī, plkst. 18, sabiedrības telpās Cēsis, Vienības gatvē 5, gadskārtējo akcion. sapulci.

Dienas kārtība: 1) Sapulces darbinieku vēlēšana; 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi; 1936. darbības gada pārskata pieņemšana un apstiprināšana; 3) 1936. g. peļņas sadalīšana; 4) 1937. g. budžets un darbības plāns; 5) jautājumi un priekšlikumi; 6) vēlēšanas.

P.S. Pie ierašanās sapulcē līdz uzrādīt akcijas. 41348g **Valde.**

„Ernst Plates”

ziņo, ka 1937. g. 27. martā sasauktā akcionaru kārt. vispārējā sapulce nenotika, kādēļ 1937. g. 15. aprīlī, plkst. 20, Rīgā, M. Monetu ielā 18, tiek sasaukta

otreizējā **akc. kārt. vispār. sapulce.** Šī sapulce būs pilntiesīga, neatkarīgi no saņukušo akcionaru skaita.

Dienas kārtība: 1) revīzijas komisijas ziņojums; 2) 1936. g. darbības pārskats un peļņas sadalīšana; 3) 1937. g. budžets; 4) dažādi jautājumi; 5) vēlēšanas. 41464b **Valde.**

Manufaktūras tirdzniecības akc. sab.

„B. Livšics un Biedri” valde sasauc 1937. g. 23. aprīlī, plkst. 16, sabiedrības telpās, Rīgā, L. Grēcinieku ielā 8,

vispār., kārtējo akc. sapulci. Dienas kārtība: 1) sapulces vadītāja un sekretāra vēlēšanas; 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi; 3) 1936. g. pārskata un bilanci izskatīšana un pieņemšana; 4) vēlēšanas; 5) dažādi jautājumi. 41800r **Valde.**

Tirdzniecības un aģentūras pajū sabiedrība

„VALENTA” valde uzaicina savus dalībniekus uz

kārtējo pilno sapulci 1937. g. 27. aprīlī, plkst. 20, sabiedrības telpās Rīgā, Kaļķu ielā 10/3.

Dienas kārtība: 1) Sapulces darbinieku vēlēšana; 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi par 1936. g. darbību; 3) 1936. g. pārskata un bilanci apstiprināšana un peļņas sadalīšana; 4) valdes atsavināšana no atbildības; 5) 1937. g. budžeta izskatīšana un apstiprināšana; 6) vēlēšanas; 7) dažādi jautājumi. 41401g **Valde.**

Rūjienas pilsētas krājkaše

paziņo, ka viņa no š. g. 1. maija par noguldījumiem uz noteiktu laiku maksā 5%, bet par aizdevumiem aprēķinās 7% gadā. 41342r **Valde.**

Latvijas tekstilrūpniecības savstarpējās kredītbiedrības valde

uzaicina savus biedrus uz gadskārtēju biedru sapulci š. g. 18. aprīlī, plkst. 11, biedrības telpās Rīgā, Kaļķu ielā 10.

Dienas kārtība: 1) valdes, padomes un revīzijas komisijas ziņojumi par sabiedrības darbību 1936. g. darbības gada pārskata apstiprināšana un peļņas sadalīšana; 2) biedrības 1937. g. budžeta pieņemšana; 3) Finanču ministrijas revīzijas raksta nolāšana un valdes paskaidrojumi pie tā; 4) dažādi priekšlikumi un jautājumi; 5) vēlēšanas. 41805r **Valde.**

Rīgas lenšu un trikotažu fabrikas akc. sab.

„KOSMOS” valde paziņo akcionāriem, ka 1937. g. 28. aprīlī, plkst. 19, sabiedrības telpās Rīgā, Grēcinieku ielā 8, notiks

kārtēja vispārēja akcionaru sapulce. Dienas kārtība: 1) Sapulces amatpersonu vēlēšanas; 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi; 3) 1936. g. pārskata un bilanci apstiprināšana; 4) peļņas sadalīšana; 5) 1937. g. budžets un darbības plāns; 6) vēlēšanas; 7) dažādi jautājumi. 41400g **Valde.**

Koku un metālu mehāniskās apstrādāšanas akciju sabiedrība „SPLINTS” uzaicina savus akcionārus uz kārtējo pilnu sapulci š. g. 24. aprīlī, plkst. 18, akciju sabiedr. kantorī, Liepājā, Lielā ielā 8.

Dienas kārtība: 1) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi; 2) 1936. g. bilanci un pārskata apstiprināšana; 3) valdes atsavināšana no atbildības par 1936. g. darbību; 4) valdes un revīzijas komisijas locekļu un viņu kandidātu vēlēšanas; 5) 1937. gada budžets; 6) ziņojumi un priekšlikumi. 41353b **Valde.**

Lai varētu piedalīties sapulcē, dalībniekiem jāpieteic savas dāvas valdei 7 dienas iepriekš. 41353b **Valde.**

Ārlavas savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedrības valde

bilance 1937. g. 1. janvārī. Aktīvs. Kase skaidra nauda 3 045,14; Noguld. kredītiestādēs: Ārlavas krājizd. sab 45 347,54; Ārlavas patēr. biedr. 9 269,78; Dalības naudas citās iestādēs: Savstarpēj. apdroš. centr. sav. 50,—; Inventars 1 261,62; Dažādi debitori: Ārlavas pag. pašvald. 3 440,—; Pienš. sab. „Rāzotājs” 4 500,—; Pārāpdrošin. iestādēs 100,08; 67 014,16 **Valde.**

Uzticības pajū sabiedrība „FIDES” Rīgā, m. Grēcinieku ielā 1, pagodinās uzaicināt dalībniek. uz vispārēju sapulci 1937. g. 28. aprīlī, plkst. 12, sabiedrības telpās. Dienas kārtība: 1) 1936. g. darbības pārskats, revīzijas komisijas ziņojums un valdes atsavināšana no atbildības; 2) 1937. gada budžets; 3) vēlēšanas; 4) dažādi jautājumi. 41353b **Valde.**

Sokolades un konfekšu ražojumu tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

„LAIMA” valde paziņo akcionāriem, ka 1937. g. 29. aprīlī, plkst. 19, sabiedrības telpās Rīgā, Karlīnos ielā 22/24, notiks kārtēja vispārēja akcionaru sapulce. Dienas kārtība: 1) Sapulces amatpersonu vēlēšana; 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi; 3) 1936. g. pārskata un bilanci apstiprināšana; 4) peļņas sadalīšana; 5) 1937. g. budžets un darbības plāns; 6) vēlēšanas; 7) dažādi jautājumi. 41350g **Valde.**

Rīgas—Hamburgas līnija.

Paziņoju, ka 1937. g. 3. aprīlī pēc saraksta 7. num. preču tv. „ERNA”, N.R.T. 491,18, vietā uz Hamburgu izies preču tvāiķ. „MERCUR”, N.R.T. 365, saskaņā ar „Vald. Vēstn.” 1936. g. 288. num. izsludināto sarakstu, pie kam uzsāks savu braucienu no Hamburgas. 41672 **Valde.**

Kuģu aģents „Lorenz M. Meesenburg” Rīgā, L. Pils ielā 6.

Finiežu un koku apstrādāšanas fabrika akciju sabiedrība „PROGRESS”

Rīgā, Ganību dambī 21 c.

Bilance uz 1936. g. 31. decembri.

Aktīvs.	Ls	Pasīvs.	Ls
Kase, inkaso un tek. rēķini	169 431,84	Akciju kapitāls	300 000,—
Debitori	10 307,61	Kreditori	335 321,90
Nekust. īpaš. mašīnas, inventars	691 849,22	Amortizācija	311 001,97
Vekseli un vērtspapīri	5 000,—	Nesamaksāti pārsk. gada izdevumi	5 805,76
Fabrikāti, pusfabrik., izejvielas un mater.	132 241,53	Aizņēm. pret garant.	93 629,82
Nākošā gada izdev.	6 254,59		
1936. g. zaudējums	30 674,66		
Ls 1 045 759,45		Ls 1 045 759,45	
Eventualas vērt.	479 432,24	Eventualas vērt.	479 432,24
Ls 1 525 191,69		Ls 1 525 191,69	

Peļņas un zaudējumu konts uz 1936. g. 31. decembri.

Vispār. tirdzniec. un rūpn. izd.	Ls	Dažādi ienākumi	Ls
1936. g. zaudēj.	30 674,66	1936. g. zaudēj.	30 674,66
Nodokļi un nodev.	6 275,29		
Amortizācija	45 653,61		
Ls 215 363,29		Ls 215 363,29	

(41403b) **Valde.**

Tekstila-rūpn. un tirdzn. akc. sab. „REKORDS”

Rīgā, Aizsargu ielā 95/97.

Bilance 1936. g. 31. decembri.

Aktīvs.	Ls	Pasīvs.	Ls
Nekustama manta	36 998 01	Akciju kapitāls	100 000,—
Mašīnas, darba rīki un inventars	119 727,38	Rezerves kapitāls	8 982,40
Nākošā gada izdevumi	2 086,07	Specialais rezerves kapitāls	5 343,05
Kase	2 711,72	Amortizācija	52 666,09
Bankas tekoši rēķini	1 562,03	Obligāciju saistības	129 783,62
Vekseli	32 799,10	Bankas „On Call”	23 087,05
Obligācijas	129 783,62	Kreditori	263 151,72
Dalība nauda	2 600,—	1936. g. nesamaksātie izdevumi	3 894,34
Debitori	153 426,10	1936. g. tīra peļņa	6 437,60
Preces	103 926,80		
Pārejošas summas	7 724,44		
Ls 593 345,87		Ls 593 345,87	

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums.	Ls	Peļņa.	Ls
Algas	57 215,25	Bruto peļņa	178 986,25
Tekoši izdevumi	26 466,70	Procenti	39,10
Nodokļi	7 905,56	Saubīgu prasījumu atmaksas	80,—
Apdrošināšana	18 209,74		
Procenti	9 806,08		
Kursu starpība	10 358,16		
Amortizācija	13 723,55		
Provizija	25 866,74		
Zaudējumi	3 115,97		
Tīra peļņa	6 437,60		
Ls 179 105,35		Ls 179 105,35	

(41227b) **Valde.**

Ārlavas savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedrības valde

bilance 1937. g. 1. janvārī.

Aktīvs.	Ls	Pasīvs.	Ls
Kase skaidra nauda	3 045,14	Kapitāls	
Noguld. kredītiestādēs		Pamatkapitāls	12 762,39
Ārlavas krājizd. sab	45 347,54	Rezerves kapitāls	9 560,33
Ārlavas patēr. biedr.	9 269,78	Apdrošin. kapitāls	26 749,99
Dalības naudas citās iestādēs:		Kooperācij. darbin. pal. fonds	5 874,73
Savstarpēj. apdroš. centr. sav.	50,—	Pārejošas summas:	
Inventars	1 261,62	Nākošā gada premij.	4 419,49
Dažādi debitori:		Neizmaksāti ziedo.	450,—
Ārlavas pag. pašvald.	3 440,—	Tīrs atlikums	7 112,02
Pienš. sab. „Rāzotājs”	4 500,—	Valsts nodokļi	85,21
Pārāpdrošin. iestādēs	100,08		
67 014,16		67 014,16	

(40099b) Valdes priekšsēd. v. G. Sīpols. Grāmatvedis Frelīhs.

Uzticības pajū sabiedrība „FIDES”

Rīgā, m. Grēcinieku ielā 1, pagodinās uzaicināt dalībniek. uz vispārēju sapulci 1937. g. 28. aprīlī, plkst. 12, sabiedrības telpās.

Dienas kārtība: 1) 1936. g. darbības pārskats, revīzijas komisijas ziņojums un valdes atsavināšana no atbildības; 2) 1937. gada budžets; 3) vēlēšanas; 4) dažādi jautājumi.

„LAIMA”

valde paziņo akcionāriem, ka 1937. g. 29. aprīlī, plkst. 19, sabiedrības telpās Rīgā, Karlīnos ielā 22/24, notiks

kārtēja vispārēja akcionaru sapulce. Dienas kārtība: 1) Sapulces amatpersonu vēlēšana; 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi; 3) 1936. g. pārskata un bilanci apstiprināšana; 4) peļņas sadalīšana; 5) 1937. g. budžets un darbības plāns; 6) vēlēšanas; 7) dažādi jautājumi. 41350g **Valde.**

Lēdurgas krājizdevu sabiedrība

paziņo, ka sākot ar 1937. gada 1. maiju

aprēķinās par noguldījumiem šādas procentu likmes:

1) par laiku līdz 1. gadam 4% gadā, 2) uz 1 gadu un ilgāk 5% gadā. 41797g **Valde.**

„Lorenz M. Meesenburg”

Rīgā, L. Pils ielā 6.

Armijas sporta kluba Jelgavas nod.

1937. g. 14. marta sudraba mantu loterijas vinnestu saraksts.

Vinnējušie loterijas biļetu num.: Vērtībā no Ls 50,— līdz Ls 150,—: 502.

Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 50,—: 279, 1018, 1666, 1848, 1951, 2104.

Vērtībā no Ls 5,— līdz Ls 10,—: 182, 1005, 1100, 1364, 1368, 1671, 2113, 2292, 2392.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 5,—: 20, 33, 49, 56, 71, 73, 150, 159, 196, 225, 242, 307, 376, 380, 433, 450, 467, 591, 623, 637, 636, 649, 658, 653,